

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 28/2023 – Pregão Eletrônico nº 22/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou o registro de preços para aquisições futuras de materiais odontológicos para 18 (dezoito) Municípios consorciados ao CIOP, HOMOLOGO o procedimento levado a efeito pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria Administrativa nº 595/2023, que elegeu os vencedores do certame, pelo critério de menor preço por item, as empresas a seguir identificadas, para a qual foram adjudicados os itens do objeto licitado, a saber:

ITENS POR FORNECEDOR

01 - ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						
CNPJ: 30.082.076/0001-74						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
02	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL-ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 134°C, DESENVOLVIDO COM 100% EM SILICONE.	UN	UN/ IMPLA IAB PG	198	R\$6,8800	R\$1.362,24
07	ADESIVO PARA IONÔMERO DE VIDRO TRIPLA PRESA (FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOPOLIMERIZÁVEL E REAÇÃO ÁCIDO-BASE COM O IONÔMERO DE VIDRO); COM NANOTECNOLOGIA: PARTÍCULA DE CARGA 5 NM E 10% DE PESO EM CARGA; FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8 ML; DISPENSA AGITO ANTES DO USO; COM TAMPA "FLIP-TOP". PADRÃO DE REFERÊNCIA: VITREMER/SUPERIOR. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENGREGA.	FR	FR / 3M UNIVERSAL	492	R\$222,0000	R\$109.224,00
08	AFASTADOR MINNESSOTA, 14CM DE TAMANHO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, NÃO CORTANTE, COM BORDAS NAS LATERAIS PARA EVITAR DEFORMAÇÃO, VALIDADE INDETERMINADA	UN	UN / IMPLA IAFA MIN	357	R\$8,7000	R\$3.105,90
09	AGENTE DE UNIÃO, TIPO ADESIVO DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIMER E ADESIVO EM FRASCO ÚNICO) PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL E AGENTE DE UNIÃO COM CARGA DE PARTÍCULAS DE 5 NANÔMETROS APROXIMADAMENTE; COM TAMPA FLIP TOP; FRASCO COM 6G, DEVENDO CONSTAR	UN	UN / 3M SINGLE BOND 2	1530	R\$72,8800	R\$111.506,40

	EXTERNAMENTE NA CAIXA MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA					
36	ALGINATO EM PÓ; TIPO 1; COM CLORHEXIDINA; LIVRE DE POEIRA; PACOTE COM 454 G; SABOR TUTTI-FRUTTI; BICROMÁTICO; APRESENTA BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE (EM ATÉ 3%); CURTO TEMPO DE PRESA (EM ATÉ 2min); EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL; NÚMERO DO LOTE; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	UM / DENTSPLY JELTRATE PLUS	875	R\$36,0000	R\$31.500,00
39	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH, USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, PERFURA O LENÇOL COM 5 DIÂMETROS DIFERENTES COM REGISTRO NA ANVISA	UN	UM / IMPLA IALI AIN	168	R\$56,0000	R\$9.408,00
40	ALVEOLÓTOMO; AÇO INOXIDÁVEL; LUER CURVO ; ARTICULADO; 16CM; AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA IALV	225	R\$53,2000	11.970,00
41	ALVEOLÓTOMO; AÇO INOXIDÁVEL; LUER RETO ; ARTICULADO; 16CM; AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA IALV	221	R\$53,2000	R\$11.757,20
52	APLICADOR DESCARTÁVEL EXTRAFINO COM DUAS PONTAS DE DOBRAS. CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA. FRASCO COM 100 UNIDADES (OBS: ENTREGAR AMOSTRA)	UN	UN / 3R MICRODONT	462	R\$8,5000	R\$3.927,00
80	BROCA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/2	UN	UN / MAILLEFER DENTSPLY	526	R\$3,710	R\$1.951,46
81	BROCA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UN	UN / MAILLEFER DENTSPLY	546	R\$3,7100	R\$2.025,66
82	BROCA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	UN	UN / MAILLEFER DENTSPLY	552	R\$3,7100	R\$2.047,92
83	BROCA GATES GLIDDEN 28 MM Nº 01, BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES	BLISTER	BLISTER COM 6 UNIDADE / IMPLA	440	R\$25,3000	R\$11.132,00
84	BROCA GATES GLIDDEN 28 MM Nº 03, BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / IMPLA	445	R\$25,3000	R\$11.258,50
85	BROCA GATES GLIDDEN; 28MM Nº 02; BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / IMPLA	455	R\$25,3000	R\$11.511,50

88	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, Nº 2135-FF, USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMA CÔNICA, EXTREMIDADE ARREDONDADA, HASTE REGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL, GRANULAÇÃO: ULTRA FINA (FF), DOURADA OU AMARELA, PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TRAZENDO EXTERNAMENTE NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	UN / 3R MICRODONT	594	R\$2,1000	R\$1.247,40
91	BROQUEIRO EM ALUMÍNIO ESTERELIZÁVEL COM 15 FUROS SENDO 10 PARA PONTA DIAMANTADA E 05 PARA BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO. UM	UN	UN / IMPLA	218	R\$14,0000	R\$3.052,00
92	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 29, ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA, PONTA EM FORMATO "OVAL"	UN	UN / IMPLA	194	R\$6,2000	R\$1.202,80
98	CALCADOR / CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL, WARD, PONTAS DUPLAS, Nº 01, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	165	R\$7,2000	R\$1.188,00
100	CALCADOR / CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL, WARD, PONTAS DUPLAS, Nº 03, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	165	R\$7,2000	R\$1.188,00
108	CÁPSULA PARA AMÁLGAMA UMA DOSE, ALTO TEOR DE PRATA , LIGA + MERCÚRIO, SEM FASE GAMA 2, ISENTA DE ZINCO, COMPATÍVEL COM OS APARELHOS NOS MODELOS: "ASTRONMIX" - DABI ATLANTE, E "EC-MIX" - ECEL. AS CÁPSULAS DEVEM SER FÁCEIS DE MANUSEAR, HERMETICAMENTE FECHADAS, HIGIÊNICAS E PRÉDOSADAS, COM DIREFENCIAÇÃO POR COR DA CÁPSULA DE DUAS DOSES. EMBALAGEM COM 50 CAPS. 45% Prata(AG) 31% Estanho(SN) 24%COBRE(CU), CAPSULA COM COMPRIMENTO DE NO MÁXIMO 3 CM	UN	EMBALAGEM COM 50 UNIDADES / SDI GS 80T	5265	R\$124,0000	R\$652.860,00
110	CARTÃO DE PAPEL PARA RX COM 02 FUROS PCT C/100 UND	PCT	PACOTE COM 100 UNIDADES / IMPLA	406	R\$12,0000	R\$4.872,00
111	CERA ROSA Nº 7; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; ALTA FLEXIBILIDADE; VALIDADE DE 3 ANOS APÓS A DATA DA ENTREGA	UN	UN / DENTARIA BRASIL CERAS IDEAL	390	R\$16,5000	R\$6.435,00
112	CERA UTILIDADE COM 5MM DE	CX	UN / DENTARIA	203	R\$16,5000	R\$3.349,50

	ESPESSURA - CAIXA COM 225 GRAMAS		BRASIL CERAS IDEAL			
115	<p>CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR DE ALTA VISCOSIDADE; AUTOPOLIMERIZÁVEL; CONDENSÁVEL; QUIMICAMENTE ATIVADO; RADIOPACO; INDICADO PARA REALIZAÇÃO DO TRATAMENTO RESTAURADOR ATRAUMÁTICO (ART); KIT CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ (MÍNIMO 5 G), 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM QUANTIDADE COMPATÍVEL COM O QUANTITATIVO DE PÓ; 1 MEDIDOR PÓ/LÍQUIDO; FRASCO DO LÍQUIDO COMPOSTO POR ÁCIDOS ORGÂNICOS SOLÚVEIS EM ÁGUA; EROÇÃO MÁXIMA: 0,17 MM; MÁXIMO 5 MIN; CONJUNTO COMPLETO; DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RESULTADOS COMPROVADOS PELA NORMA ISO 9917; PROPORÇÃO DE MISTURA PÓ/LÍQUIDO SUPERIOR A 3,5; RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO: MÍNIMA DE 200 MPA; RESISTÊNCIA FLEXURAL: MÍNIMA DE 25 MPA; EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. (PADRÃO DE REFERÊNCIA KETAC, SIMILAR OU SUPERIOR)</p>	KIT	UN/ 3M KETAC MOLAR EASY	1347	R\$183,730 0	R\$247.484,31
116	<p>CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM EUGENOL; KIT COM 1 PASTA BASE (13G) E 1 PASTA CATALIZADORA (11G); COMPOSIÇÃO BASE: ESTER, GLICOL, SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS; COMPOSIÇÃO CATALISADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.</p>	KIT	UN / VIGODENT LINER	1280	R\$20,0000	R\$25.600,00
117	<p>CIMENTO FOSFATO ZINCO LÍQUIDO; PARA CIMENTAÇÕES E FORRAMENTO DENTÁRIO; PROPORCIONANDO ISOLAMENTO TÉRMICO E RESISTÊNCIA; EMBALAGEM: FRASCO COM 10 ML/+. IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE;</p>	FR	UN / VIGODENT	514	R\$11,8100	R\$6.070,34

	REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
118	CIMENTO FOSFATO ZINCO PÓ - EMBALAGEM FRASCO COM 28 GR/+; IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DE LOTE; FABRICAÇÃO; VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FR	UN / VIGODENT	529	R\$11,8100	R\$6.247,49
121	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO SEM EUGENOL; PRONTO PARA USO (DISPENSA MISTURA); REGISTRO ANVISA; EMBALAGEM COM 25 GR	FR	UN / BIODINAMICA FILL TEMP	395	R\$8,0000	R\$3.160,00
123	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TEMPORÁRIO, ÓXIDO DE ZINCO PURO, PÓ, FRASCO COM 50 G. TRAZENDO EXTERNAMENTE NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	FR	UN / BIODINAMICA	437	R\$6,0000	R\$2.622,00
124	CLOREXIDINA GEL A 2% PARA USO ENDODÔNTICO, BOA VISCOSIDADE, EMBALAGEM COM DUAS SERINGAS DE 3GR E DUAS PONTES PARA APLICAÇÃO	UN	UN / BIODINAMICA	305	R\$11,0000	R\$3.355,00
128	COLGADURA INDIVIDUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PRENDER/REVELAR FILMES RADIOGRÁFICOS	UN	UN / IMPLA	302	R\$3,2000	R\$966,40
129	COMPASSO DE WILLIS EM AÇO INOXIDÁVEL PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE; NUMERADO DE 1 A 10 CM; TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 14 CM	UN	UN / IMPLA	57	R\$30,0000	R\$1.710,00
135	CONDICIONADOR DENTAL ÁCIDO FOSFÓRICO 37%; EM GEL; EMBALAGEM: 1 SERINGA COM 2,5 ML	UN	UN / IMPLA	2980	R\$1,2100	R\$3.605,80
147	CURETA DE LUCAS PARA CIRURGIA EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 84; FORMATO CÔNCAVO; CORPO DUPLO; AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	269	R\$9,3000	R\$2.501,70
162	DESCOLADOR CIRÚRGICO TIPO MOLT; Nº 9; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	235	R\$13,0000	R\$3.055,00
166	EDTA TRISSÓDICO A 17%; SOLUÇÃO ENDODÔNTICA INTRACANAL; FRASCO COM 20 ML.	FR	UN / IMPLA	324	R\$4,6500	R\$1.506,60
177	ESCAVADOR TIPO COLHER DE DENTINA DUPLO Nº17 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	342	R\$7,1000	R\$2.428,20
178	ESCAVADOR TIPO COLHER DE DENTINA DUPLO; Nº05; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	302	R\$7,1000	R\$2.144,20
179	ESCAVADOR TIPO COLHER DE DENTINA DUPLO; Nº11,5; EM AÇO INOXIDÁVEL;	UN	UN / IMPLA	302	R\$7,1000	R\$2.144,20

	AUTOCLAVÁVEL					
184	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO, BRANCA PLANA	UN	UN / IMPLA	1150	R\$1,0500	R\$1.207,50
191	ESCULPIDOR LECRON Nº 05; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	238	R\$7,9800	R\$1.899,24
194	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA Nº 70; DUPLA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	220	R\$7,4400	R\$1.636,80
195	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, Nº 72, MANIPULAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	200	R\$8,0000	R\$1.600,00
196	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	301	R\$8,0000	R\$2.408,00
197	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 74, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	200	R\$8,9800	R\$1.796,00
198	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 31, INSERÇÃO E CEROPLASTIA, DUPLO, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	202	R\$8,9800	R\$1.813,96
199	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 7, MANIPULAÇÃO/CEROPLASTIA/ CIMENTAÇÃO, DUPLO, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	214	R\$7,9800	R\$1.707,72
200	ESPÁTULA P/ INSERÇÃO DE RESINA Nº 1; EM AÇO INOXIDÁVEL; 12 CM DE COMPRIMENTO.	UN	UN / IMPLA	451	R\$8,9800	R\$4.049,98
201	ESPÁTULA PARA ESCULPIR RESINA; PONTA DE TITÂNIO; Nº 1; AUTOCLAVÁVEL; RESINA NÃO ADERE À ESPÁTULA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	UN / IMPLA	372	R\$35,8800	R\$13.347,36
202	ESPÁTULA PARA ESCULPIR RESINA; PONTA DE TITÂNIO; Nº 3; AUTOCLAVÁVEL; RESINA NÃO ADERE À ESPÁTULA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	UN / IMPLA	469	R\$35,8800	R\$16.827,72
203	ESPÁTULA PARA ESCULPIR RESINA; PONTA DE TITÂNIO; Nº 4; AUTOCLAVÁVEL; RESINA NÃO ADERE À ESPÁTULA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	UN / IMPLA	375	R\$ 35,8800	R\$ 13.455,00
204	ESPÁTULA PLÁSTICA OU DE SILICONE PARA CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO, FLEXÍVEL, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / JON	260	R\$4,0700	R\$1.058,20
205	ESPA TULA PLASTICA P/ RESINA - KIT C/ 3 ESP.	KIT	UN / JON	265	R\$20,0600	R\$5.315,90
206	ESPÁTULA TIPO APLICADOR DE DYCAL ODONTOLÓGICO, P/ CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, PONTA ANGULADA, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	327	R\$6,7100	R\$2.194,17
207	ESPELHO BUCAL EM PRIMEIRO PLANO Nº 05; MATERIAL REFLETIVO COLOCADO NO PLANO SUPERIOR FRONTAL DO	UN	UN / IMPLA	2120	R\$4,1400	R\$8.776,80

	ESPELHO; ENCAIXE ROSQUEÁVEL PARA CABO UNIVERSAL					
227	FIXADOR RADIOLÓGICO EM SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO; PARA PROCESSAMENTO MANUAL DAS PELÍCULAS; PROCESSAMENTO RÁPIDO; EMBALAGEM TRANSLUCIDA COM 475 ML Á 500 ML; Nº DE LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FR	UN / IMPLA	1108	R\$9,1400	R\$10.127,12
228	FLÚOR EM GEL NEUTRO 2%; EMBALAGEM COM 200ML, RÁPIDA ABSORÇÃO PELO ESMALTE, DISPONÍVEIS EM SABORES DE TUTTI-FRUTT E/OU MORANGO.	UN	UN / IODONTOSUL	6321	R\$4,5300	R\$28.634,13
229	FLUORETO DE SÓDIO 1,23%; GEL TIXOTRÓPICO; ACIDULADO; COM TAMPA TIPO "BATOQUE" (DOSADORA); SABORIZADO; FRASCO COM 200 ML	UN	UN / IODONTOSUL	6222	R\$4,4200	R\$27.501,24
230	FOICE GOLDAMAN FOX Nº 1; EM AÇO INOXIDÁVEL; LÂMINA COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR; DOIS BORDOS CORTANTES; ATUA EM 90º COM A SUPERFÍCIE DENTAL; EMBALAGEM: 1 UNIDADE	UN	UN / IMPLA	178	R\$10,0000	R\$1.780,00
231	FOICE RASPADORA PONTA MORSE Nº 0-00; EM AÇO INOXIDÁVEL; COM OS DOIS BORDOS CORTANTES; ATUA EM 90º COM A SUPERFÍCIE DENTAL; EMBALAGEM: 1 UNIDADE	UN	UN / IMPLA	138	R\$12,0000	R\$1.656,00
254	FORMOCRESOL, FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, 19% + 35% APROXIMADAMENTE, EM SOLUÇÃO GLICERINADA, FRASCO DE 10 ML.	FR	UN / BIODINAMICA	347	R\$5,1200	R\$1.776,64
257	FRESA MAX CUTE DE TUNGSTÊNIO; FORMA PERA; TAMANHO GRANDE; PARA PEÇA DE MÃO; CORTE CRUZADO; CORTE FINO OU EXTRA FINO; DE TAMANHO APROXIMADO 13 MM	UN	UN / IMPLA	238	R\$31,0000	R\$7.378,00
265	GODIVA TIPO 1 , BAIXA FUSÃO ,VERDE , SABOR MENTA COM 15 UNIDADES	CX	CAIXA COM 15 UNIDADES / LYSANDA	184	R\$27,0000	R\$4.968,00
295	IODOFÓRMIO; ASPECTO FÍSICO: PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO; ODOR DESAGRADÁVEL; GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%; FRASCO COM 10 GRAMAS	FR	UN / KIDENT QUIMIDROL	309	R\$26,0000	R\$8.034,00
297	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES DE TRIPLA PRESA: FOTO/AUTO/PRESA NO ESCURO; COM FLÚOR. EMBALAGEM: KIT COM 5 G DE PÓ + 2,5 ML DE LÍQUIDO + 2 ML DE PRIMER + 2 ML DE GLAZE,	KIT	UN / 3M VITREMER 3303	1447	R\$488,000 0	R\$706.136,00

	COLHER DOSADORA E BLOCO PARA ESPATULIZAÇÃO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: VITREMER/ SIMILAR OU SUPERIOR. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENGREGA					
300	KIT CIMENTO ODONTOLÓGICO TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL MODIFICADO; ASPECTO FÍSICO PÓ E LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO (38 G PÓ E 15 ML LÍQUIDO); TRAZENDO EXTERNAMENTE NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KIT	UN / BIODINAMICA INTERIM	827	R\$16,0000	R\$13.232,00
319	LIMA FLEXOFILE; 1ª SÉRIE: 15/40; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	234	R\$51,0000	R\$11.934,00
320	LIMA FLEXOFILE; 1ª SÉRIE: 15/40; 25MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	240	R\$51,0000	R\$12.240,00
335	LIMA FLEXOFILE; Nº 40; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	225	R\$52,1100	R\$11.724,75

	NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN					
336	LIMA FLEXOFILE; Nº10; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	259	R\$52,1100	R\$13.496,49
337	LIMA FLEXOFILE; Nº20; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	246	R\$52,1100	R\$12.819,06
338	LIMA HEDSTROEM 15-40, 1ª SÉRIE 25 MM, USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, AISI 302 (17% CROMO E 8% NÍQUEL APROX), SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE GOTA COM PONTA ATIVA, BLISTER C/ 6 UNIDADES ESTÉRIL	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	240	R\$52,1100	R\$12.506,40
339	LIMA HEDSTROEM 45-80, 2ª SÉRIE 25 MM, USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, AISI 302 (17% CROMO E 8% NÍQUEL APROX), SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE GOTA COM PONTA ATIVA, BLISTER C/ 6 UNIDADES	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	220	R\$52,1100	R\$11.464,20

	ESTÉRIL					
340	LIMA KERR 08 21MM , USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL, DIGITAL C/ CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. FABRICADA POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR COM PONTA INATIVA, GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. ESTÉRIL. BLISTER C/ 6 UN.	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	209	R\$52,1100	R\$10.890,99
341	LIMA KERR 1ª SÉRIE/15 A 40, 21 MM , USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL, DIGITAL C/ CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. FABRICADA POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR COM PONTA INATIVA, GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. ESTÉRIL. BLISTER C/ 6 UN.	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	267	R\$52,1100	R\$13.913,37
342	LIMA KERR 35, COMPRIMENTO 21 MM , USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO, COLORINOX, DIGITAL, COM CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	207	R\$52,1100	R\$10.786,77
343	LIMA KERR 40 21MM , USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO, DIGITAL COM CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESITÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	205	R\$50,1000	R\$10.270,50

	VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, ESTÉRIL. BLISTER C/ 6 UN					
346	LIMA KERR; 1ª SÉRIE: 15/40; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	245	R\$52,1100	R\$12.766,95
347	LIMA KERR; 1ª SÉRIE: 15/40; 25MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	280	R\$52,1100	R\$14.590,80
348	LIMA KERR; Nº 15; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	350	R\$52,1100	R\$18.238,50
349	LIMA KERR; Nº 20; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	330	R\$52,1100	R\$17.196,30

	NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SEÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN					
350	LIMA KERR; Nº 25; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SEÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	330	R\$50,1000	R\$16.533,00
351	LIMA KERR; Nº 30; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SEÇÃO QUADRADA COM PONTA ATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER COM 6 UNIDADE / MAILLEFER	325	R\$52,1100	R\$16.935,75
352	LIMA USO ODONTOLÓGICO PARA OSSO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MODELO: MILLER; Nº 2; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO C/ 8 MM	UN	UN / IMPLA	221	R\$51,0000	R\$11.271,00
353	LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MILLER, CABO OCO C/ 8 MM, Nº 1, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	221	R\$51,0000	R\$11.271,00
354	LÍQUIDO DE RESINA ACRÍLICA, TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL COM AGENTE DE LIGAÇÃO CRUZADA (CROSSLINK) 1.000ML	UN	UN / DENTARIA BRASIL	230	R\$114,3800	R\$26.307,40
373	MATRIZ ODONTOLÓGICA 5 MM; MATERIAL: AÇO	ROLO	UN / IMPLA	1025	R\$1,5000	R\$1.537,50

	INOXIDÁVEL; FORMATO: FITA; APRESENTAÇÃO: ROLO 50 CM; LARGURA: 5 MM; TIPO USO: DESCARTÁVEL					
374	MATRIZ ODONTOLÓGICA 7 MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; FORMATO: FITA; APRESENTAÇÃO: ROLO 50 CM; LARGURA: 7 MM; TIPO USO: DESCARTÁVEL	ROLO	UN / IMPLA	915	R\$1,5100	R\$1.381,65
377	MOLDEIRA EM INOX ESPECÍFICA PARA DESDENTADOS TOTAIS, PERFURADA OU LISA, JOGO COMPLETO SUPERIOR E INFERIOR.	KIT	JOGO COM 8 / IMPLA	301	R\$189,0100	R\$56.892,01
378	MOLDEIRA METÁLICA EM INOX TIPO VERNES FUNDA, LISA, ADULTO, CONTENDO 8 PEÇAS (S1, I1, S2, I2, S3, I3, S4, I4)	JG	JOGO COM 8 / IMPLA	306	R\$189,0100	R\$57.837,06
408	PLACA DE VIDRO RETANGULAR, SUPERFÍCIE LISA 08X14CM, 6MM DE ESPESSURA, TRANSPARENTE, USO ODONTOLÓGICO	UN	UN / IMPLA	171	R\$8,0000	R\$1.368,00
409	PLACA DE VIDRO, 15 CM, 8 CM, 10 MM, TRANSPARENTE, USO ODONTOLÓGICO	UN	UN / IMPLA	167	R\$12,1100	R\$2.022,37
437	PONTA DIAMANTADA 3017 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / 3R MICRODONT	735	R\$2,5500	R\$1.874,25
448	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1031 (CONE INVERTIDA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	650	R\$2,5000	R\$1.625,00
449	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032 (CONE INVERTIDO)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	640	R\$2,5000	R\$1.600,00
450	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 (CONE INVERTIDO)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	665	R\$2,5000	R\$1.662,50
451	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 (CONE INVERTIDO)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	640	R\$2,5000	R\$1.600,00
452	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 (CILÍNDRICA - PONTA PLANA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	680	R\$2,5000	R\$1.700,00
453	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091 (CILÍNDRICA CURTA - PONTA PLANA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	650	R\$2,5000	R\$1.625,00
454	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 (CILÍNDRICA INTERMEDIÁRIA - PONTA PLANA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	680	R\$2,5000	R\$1.700,00
455	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 (CILÍNDRICA FINA - PONTA PLANA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	660	R\$2,5000	R\$1.650,00
456	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1095 (CILÍNDRICA FINA - PONTA PLANA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	670	R\$2,5000	R\$1.675,00
457	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1112 (CÔNICA EXTREMIDADE EM CHAMA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	670	R\$2,5000	R\$1.675,00
458	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1112 FF;	UN	UN / 3R MICRODONT	885	R\$2,5000	R\$2.212,50

	ULTRA FINA COM INDICADOR AMARELO NA HASTE; CÔNICA TOPO OGIVAL; PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA; CONFECCIONADA EM AÇO		CHAMPION			
459	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F (FINA), FORMATO CÔNICA E CURTA, UTILIZADA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	700	R\$2,5000	R\$1.750,00
460	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302 (ESFÉRICA HASTE CURTA PARA PEDIATRIA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	660	R\$2,5000	R\$1.650,00
461	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1312 (CONE INVERTIDA HASTE CURTA) PARA PEDIATRIA	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	540	R\$2,5000	R\$1.350,00
462	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1343 (CILÍNDRICA HASTE CURTA) PARA PEDIATRIA	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	440	R\$2,5000	R\$1.100,00
465	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F HL (CÔNICA TOPO ARRENDONDADO FINA, INDICADOR DE COR VERMELHA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	685	R\$2,5000	R\$1.712,50
466	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200 , FORMATO PONTA DE LÁPIS	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	530	R\$2,5000	R\$1.325,00
468	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 (ESFÉRICA DE HASTE MAIS ALONGADA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	580	R\$2,5000	R\$1.450,00
469	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 HL (ESFÉRICA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	580	R\$2,500	R\$1.450,00
470	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3070, FORMATO CÔNICA DE EXTREMIDADE PLANA (PARECE A PONTA DE LÁPIS)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	530	R\$2,5000	R\$1.325,00
471	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3071 (CÔNICA TOPO PLANO - PONTA DE LÁPIS)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	530	R\$2,5000	R\$1.325,00
476	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 (PONTA DE CHAMA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	590	R\$2,5000	R\$1.475,00
479	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 (PONTA DE PÊRA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	650	R\$2,5000	R\$1.625,00
480	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF (PONTA DE CHAMA) PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	760	R\$2,5000	R\$1.900,00
481	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F (PONTA DE PÊRA FINA, INDICADOR DE COR VERMELHA)	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	705	R\$2,5000	R\$1.762,50
482	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 (FORMATO CÔNICA PONTA DE	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	590	R\$2,5000	R\$1.475,00

	CHAMA (LEMBRA A PONTA DE LÁPIS)					
483	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 35	UN	UN / 3R MICRODONT CHAMPION	570	R\$8,0000	R\$4.560,00
491	PORTA AMÁLGAMA MICRO; AÇO INOXIDÁVEL; INJETOR INTERNO INTEIRIÇO COM MOLA INOXIDÁVEL NA PONTA; DESMONTÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; APRESENTAÇÃO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	UN / IMPLA	174	R\$40,0000	R\$6.960,00
493	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO IVORY Nº 8, UND.	UN	UN / IMPLA	279	R\$25,0000	R\$6.975,00
502	PRENDEDOR DE GUARDANAPO/BABADOR DE USO ODONTOLÓGICO, TIPO JACARÉ COM CORRENTE DE AÇO INOXIDÁVEL, REUTILIZÁVEL	UN	UN / IMPLA	253	R\$4,0000	R\$1.012,00
516	RESINA ACRILICA EM PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR, COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO E PERÓXIDO DE BENZOÍLA. FRASCO COM 220G	UN	UN / DENTARIA BRASIL	111	R\$47,0000	R\$5.217,00
517	RESINA ACRILICA EM PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA, COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA E PIGMENTOS. FRASCO COM 220G	FR	UN / DENTARIA BRASIL	121	R\$47,0000	R\$5.687,00
519	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 , MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM 4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE (REFERÊNCIA Z100).	UN	UN / 3M Z100	456	R\$32,5900	R\$14.861,04
520	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 , OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO), COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA, SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR)	UN	UN / 3M Z250	491	R\$41,6000	R\$20.425,00

521	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 , MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM 4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE (REFERÊNCIA Z100).	UN	UN / 3M Z100	807	R\$32,5900	R\$26.300,13
522	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 , OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO) COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA, SERINGA COM 4 G, COR A2 (REFERÊNCIA Z250)	UN	UN / 3M Z250	636	R\$41,6000	R\$26.457,60
523	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 , MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM 4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE (REFERÊNCIA Z100).	UN	UN / 3M Z100	962	R\$37,0000	R\$35.594,00
524	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 , MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM 4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE (REFERÊNCIA Z100).	UN	UN / 3M Z100	942	R\$32,5900	R\$30.699,78
525	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1 , OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM	UN	UN / 3M Z250	406	R\$41,3100	R\$16.771,86

	QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO), COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA, SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR)					
526	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 , OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO), COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA, SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR)	UN	UN / 3M Z250	431	R\$41,3100	R\$17.804,61
528	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2 , MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM 4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE	UN	UN / 3M Z100	421	R\$32,5900	R\$13.720,39
529	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2 , OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO), COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA, SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR)	UN	UN / 3M Z250	408	R\$41,3100	R\$16.854,48
530	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR P (ODONTOPEDIATRIA), MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS; SERINGA COM	UN	UN / 3M Z100	409	R\$40,0000	R\$16.360,00

	4G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE					
533	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR A1, BODY/CORPO, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REFERÊNCIA Z350).	UN	UN / 3M Z350	397	R\$124,980 0	R\$49.617,06
534	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR A2, BODY/CORPO, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF Z350).	UN	UN / 3M Z350	470	R\$124,980 0	R\$58.740,60
535	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR A2, CORPO/BODY, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE	UN	UN / 3M Z350	470	R\$124,980 0	R\$58.740,60

	PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF Z350)					
536	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR A3, BODY/CORPO, PASTOSA; OPACA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF. Z350)	UN	UN / 3M Z350	980	R\$124,980 0	R\$122.480,00
537	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR A3, CORPO/BODY, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF. Z350)	UN	UN / 3M Z350	470	R\$124,980 0	R\$58.740,60
538	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR A3,5, CORPO/BODY, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM	UN	UN / 3M Z350	1440	R\$124,980 0	R\$179.971,20

	VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF. Z350)					
539	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR A3,5, BODY/CORPO, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF. Z350).	UN	UN / 3M Z350	425	R\$124,980 0	R\$53.116,50
540	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR B1, BODY/CORPO, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF. Z350)	UN	UN / 3M Z350	397	R\$130,100 0	R\$51.649,70
541	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR B2, BODY/CORPO, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR	UN	UN / 3M Z350	407	R\$130,100 0	R\$52.950,70

	ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF Z350).					
542	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, NANOPARTICULADA, COR C2, BODY/CORPO, PASTOSA; INDICAÇÃO PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; DE FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR MONÔMEROS DIMETACRILATOS AROMÁTICOS E/OU ALIFÁTICOS; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA, EM QUANTIDADE DE 52 A 64% EM VOLUME, E 72 A 80% EM PESO; COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,001 ATÉ 2 MICRÔMETROS, FOTOINICIADOR COMPATÍVEL COM COMPRIMENTODE DA LUZ AZUL. SERINGA COM 4 G. (REF Z350).	UN	UN / 3M Z350	449	R\$130,100 0	R\$58.414,90
543	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A3.5; OPACA; MICROHÍBRIDA; PASTOSA; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME; SEM TRATAMENTO COM SILANO; TAMANHO DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM); CONTENDO BIS GMA UDMA E BIS-EMA; SERINGA COM 4 G; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. (REFERÊNCIA Z250, SIMILAR OU SUPERIOR)	UN	UN / 3M Z350	1534	R\$45,0000	R\$69.030,00
544	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A3; OPACA; MICROHÍBRIDA; PASTOSA; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA E SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME; SEM TRATAMENTO COM SILANO; TAMANHO DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM); CONTENDO BIS GMA UDMA E BIS-EMA; SERINGA COM 4 G; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE (REFERÊNCIA Z250, SIMILAR OU SUPERIOR)	UN	UN / 3M Z250	1164	R\$45,0000	R\$52.380,00

545	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A4 ; OPACA; MICROHÍBRIDA; PASTOSA; CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO); TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM); CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE 1 SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR OU SUPERIOR)	UN	UN / 3M Z250	529	R\$45,0000	R\$23.805,00
551	SACA BROCA, DISPOSITIVO ODONTOLÓGICO PARA INSERÇÃO/REMOÇÃO DE PONTAS DIAMANTADAS NAS CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PADRÃO	UN	UN / IMPLA	211	R\$20,0000	R\$4.220,00
554	SERINGA CARPULE COM ASPIRAÇÃO; USO ODONTOLÓGICO; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO; DEVE POSSUIR O ÊMBOLO INJETOR EM FORMATO CIRCULAR ONDE É FEITO O ENCAIXE DO DEDO DURANTE A INJEÇÃO DA ANESTESIA; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UN	UN / IMPLA	554	R\$35,0000	R\$19.390,00
555	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, DE USO ODONTOLÓGICO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	UN / IMPLA	387	R\$30,0000	R\$11.610,00
557	SILICONE DE CONDENSAÇÃO CATALISADOR, EMBALAGEM COM 50 G	UN	UN / YLLER REFLEX CAT 50G	155	R\$35,0000	R\$5.425,00
558	SILICONE DE CONDENSAÇÃO DENSO, POTE COM 1 KG	UN	UN / YLLER REFLEX DENSO 1KG	195	R\$65,5900	R\$12.790,00
559	SILICONE DE CONDENSAÇÃO TIPO DENSO+FLUIDO+CATALISADOR -KIT DENSO 1 KG FLUÍDO 120 G E CATALISADOR 50 G	KIT	UN / YLLER REFLEX KIT	245	R\$110,0000 0	R\$26.950,00
560	SINDESMÔTOMO, DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA PERIÓSTEO, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / IMPLA	247	R\$8,0000	R\$1.976,00
562	SOLUÇÃO DE EUGENOL U.S.P. (99 a 100%); USO ODONTOLÓGICO; ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO ESCURO (COR AMBAR); PROVIDO DE CONTAGOTAS; FRASCO COM 20 ML; TRAZENDO EXTERNAMENTE NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO: N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	FR	UN / BIODINAMICA	337	R\$9,0000	R\$3.033,00
564	SOLUÇÃO REVELADORA	UN	UN / IMPLA	1214	R\$10,0000	R\$12.140,00

	RADIOLÓGICO; AQUOSA PRONTA PARA USO; PARA PROCESSAMENTO MANUAL; PROCESSAMENTO RÁPIDO; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO ESPESSO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAR O CONTEÚDO; COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SULFITO DE SÓDIO, DIETILENO GLYCOL E HIDROQUINONA; FRASCO COM 475 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE: Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE- 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
565	SONDA EXPLORADORA ENDODONTICA (DUAS EXTREMIDADES RETAS)	UN	UN / IMPLA	236	R\$7,5000	R\$1.770,00
566	SONDA EXPLORADORA Nº 05; USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; CABO MACIÇO; AUTOCLAVÁVEL; UND.	UN	UN / IMPLA	460	R\$7,0000	R\$3.220,00
567	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA; AÇO INOXIDÁVEL; MODELO WHO (OMS). EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN / IMPLA	842	R\$20,0000	R\$16.840,00
571	SUGADOR DE SALIVA; EM PVC; COM ARAME INTERNO SEM MEMÓRIA; TAMANHO APROXIMADO ENTRE 12 A 15 CM; DESCARTÁVEL; PACOTE C/ 40 UNIDADES	PCT	UN / MAXCLEAN	12110	R\$7,1000	R\$85.981,00
572	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, COLORIDO, COM AGULHAS DE PLÁSTICO, MALEÁVEL E DESCARTÁVEL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, TUBO CONFECCIONADO EM PVC MACIO, ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DOBRÁVEL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA, PONTEIRA CONFECCIONADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CX	UN / SSPLUS	2492	R\$14,0000	R\$34.888,00
573	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO; PARA PROFILAXIA DENTAL; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN / IMPLA	920	R\$1,3000	R\$1.196,00
584	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE 100% POLIÉSTER, FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS NO TAMANHO 0,05 X 10 X100MM	PCT	UN / IMPLA	905	R\$1,3100	R\$1.185,55
587	TRICRESOL, FORMOL, 45% + 39%, SOLUÇÃO INTRACANAL, FRASCO 10 OU 20 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E	FR	UN / BIODINAMICA	186	R\$5,0800	R\$944,88

	REGISTRO NA ANVISA					
588	VASELINA PARA USO ODONTOLÓGICO, SÓLIDA, INODORA, HOMOGÊNEA E NEUTRA. PETROLATO, PURO, POMADA. BISNAGA OU POTE, COM NO MÍNIMO 30G.	UN	UN / LYSANDA	239	R\$7,2200	R\$1.725,58
					VALOR TOTAL	4.056.654,08

02- ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
CNPJ nº 00.802.002/0001-02						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
13	AGULHA GENGIVAL, 27G LONGA INDICADA PARA ANESTESIA GENGIVAL, AÇO INOXIDAVÉL, SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO COM MARCAÇÃO INDICADORA EM SEU CANHÃO O DIRECIONAMENTO DO BISEL, ADAPATÁVEL A SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, COM LACRE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NAS TAMPASDE PLÁSTICO, REGISTRO NA ANVISA E TER PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS. CX COM 100 UNIDADES	CX	CX C 100 UND / SR MOD. 0,40X30	533	R\$25,5000	R\$13.591,50
14	AGULHA GENGIVAL, 30 G EXTRA-CURTA , INDICADA PARA ANESTESIA GENGIVAL, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO COM MARCAÇÃO INDICADORA EM SEU CANHÃO O DIRECIONAMENTO DO BISEL, ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, COM LACRE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO, REGISTRO NA ANVISA E TER PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS. CX COM 100 UNIDADES	CX	CX C 100 UND / SR MOD. 0,30X15,0	521	R\$25,5000	R\$13.285,50
15	AGULHA GENGIVAL, 30G CURTA (0,3 x 25 MM) , PARA ANESTESIA GENGIVAL, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO COM MARCAÇÃO INDICADORA NO CANHÃO O DIRECIONAMENTO DO BISEL, ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, COM LACRE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO, REGISTRO NA ANVISA E TER PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS.	CX100	CX C 100 UND / SR MOD. 0,30X22	1740	R\$25,5000	R\$44.370,00

CX COM 100 UNIDADES						
43	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL; CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000 ; SOLUÇÃO ESTÉRIL ANESTÉSICA INJETÁVEL, APRESENTADA EM CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8ML CADA; CAIXA COM 50 TUBETES DISTRIBUIDOS EM 05 BLISTERS COM 10 UNIDADES CADA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE BULA INTERNA; RECOMENDAÇÕES; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX50	CX C 50TUBX1,8ML / DFL ARTICAINE 100	858	R\$166,000 0	R\$142.428,00
44	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%, ASSOCIADO COM EPINEFRINA 1:100.000 , SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, ENVASADO EM TUBETES INDIVIDUAIS DE PLÁSTICO OU CRISTAL DE 1,8 ML, NO QUAL CONSTEM IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX50	CX C 50TUBX1,8ML / DFL ALPHACAINE	1084	R\$100,000 0	R\$108.400,00
45	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 2%; ASSOCIADO COM EPINEFRINA 1:100.000 ; SOLUÇÃO INJETÁVEL: ESTÉRIL; ENVASADO EM TUBETES INDIVIDUAIS DE PLÁSTICO OU CRISTAL DE 1,8 ML; CAIXA COM 50 UNIDADES; EXPRESSA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA.	CX	CX C 50TUBX1,8ML / DFL MEPIADRE (TUB VIDRO)	1082	R\$131,630 0	R\$142.423,66
47	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA CLORIDRATO 3%, ASSOCIADO COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML , SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, ENVASADO EM TUBETES INDIVIDUAIS DE PLÁSTICO OU CRISTAL DE 1,8 ML, NO QUAL CONSTEM IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 50	CX50	CX C 50TUBX1,8ML / DFL PRILONEST 3%	1939	R\$96,5000 0	R\$187.113,50

	UNIDADES.					
48	ANESTÉSICO LOCAL TÓPICO PARA ANESTESIA GENGIVAL, BENZOCAÍNA 20% , NÃO DEVE PROVOCAR DERMATITE DE CONTATO, EFEITO RÁPIDO, COM GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO, SABOR AROMATIZADO, SEM GOSTO RESIDUAL COM 20% DE BENZOCAÍNA - POTE DE 12 G.	UN	1-FRASCO(S) / DFL BENZOTOP	786	R\$12,2000	R\$9.589,20
59	BANDEJA COM TAMPA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 30 X 20 X 4 CM, ESTERILIZÁVEL	UN	1-UNIDADE(S) / AÇONOX MOD. BAN074	314	R\$68,9600	R\$21.653,44
62	BOBINA DE EMBALAGENS PARA ESTERILIZAÇÃO MEDINDO 25CMX100M, DE UM LADO POLIESTE LAMINADO COM POLIPROPILENO LEVEMENTE AZULADO E DO OUTRO LADO GRAU CIRÚRGICO COM POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO E FORMOLDEIDO PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO COM RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA. (OBS: ENTREGAR AMOSTRA)	UN	1-ROLO(S) / CIE X MOD.25X100	1938	R\$100,0000	R\$193.800,00
63	BOBINA DE EMBALAGENS PARA ESTERILIZAÇÃO MEDINDO 30CMX100M, DE UM LADO POLIESTE LAMINADO COM POLIPROPILENO LEVEMENTE AZULADO E DO OUTRO LADO GRAU CIRÚRGICO COM POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO E FORMOLDEIDO PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO COM RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA. (OBS: ENTREGAR AMOSTRA)	UN	1-ROLO(S) / CIE X MOD.30X100	1694	R\$120,6000	R\$204.296,40
95	CABO PARA ESPELHO BUCAL; AÇO INOXIDÁVEL; OITAVADO; MEDINDO ENTRE 13 EA 14 CM; COM ROSCA UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UN	1-UNIDADE(S) / GOLGRAN MOD. 42-1	1000	R\$6,36000	R\$6.360,000
157	CURETA MC CALL Nº. 11-12 PERIODONTAL AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO OCO, EXTREMIDADES PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, AUTOCLAVÁVEL	UN	1-UNIDADE(S) / CASSIFLEX MOD. 299	225	R\$20,0000	R\$4.500,00
158	CURETA MC CALL Nº. 13-14 PERIODONTAL AÇO	UN	1-UNIDADE(S) / CASSIFLEX	225	R\$20,0000	R\$4.500,00

	INOXIDÁVEL, COM CABO OCO, EXTREMIDADES PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, AUTOCLAVÁVEL		MOD. 182			
167	<p>EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO TIPO BOBINA TUBULAR, MEDIDAS: 05 CM DE LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO; SENDO DE UM LADO PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM POROSIDADE CONTROLADA; ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓTICO; BRANCO; ATÓXICO; GRAMATIRA 60GRS/CM² OU MAIS; IMPRESSO COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO, E FORMALDEÍDO. CONTER NÚMERO DE LOTE; A OUTRA PARTE COMPOSTA DE FILME LAMINADO EM POLIÉSTER COM POLIPROPILENO 54G/M²; LEVEMENTE AZULADO E ISENTO DE MICROFUFOS; COM TRIPLO E FECHAMENTO LATERAL PARA PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; NÃO DEVE LIBERAR FIBRAS DE PAPEL OU TER LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO. DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS NACIONAIS (NBR 14990) E TER REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; Nº DO LOTE; VALIDADE E Nº DO REGISTRO DO MIN. DA SAÚDE.</p>	RL	1-ROLO(S) / CIEX MOD.05X100	1108	R\$20,1000	R\$22.270,80
168	<p>EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO TIPO BOBINA TUBULAR, MEDIDAS:15 CM DE LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO; SENDO DE UM LADO PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM POROSIDADE CONTROLADA; ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓTICO; BRANCO; ATÓXICO; GRAMATIRA 60GRS/CM² OU MAIS; IMPRESSO COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO, E FORMALDEÍDO. CONTER NÚMERO DE LOTE; A OUTRA PARTE COMPOSTA DE FILME LAMINADO EM POLIÉSTER COM POLIPROPILENO 54G/M²; LEVEMENTE AZULADO E ISENTO DE MICROFUFOS; COM TRIPLO E FECHAMENTO LATERAL PARA PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; NÃO DEVE LIBERAR FIBRAS DE</p>	RL	1-ROLO(S) / CIEX MOD.15X100	1528	R\$62,5000	R\$95.500,00

	PAPEL OU TER LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO. DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS NACIONAIS (NBR 14990) E TER REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; Nº DO LOTE; VALIDADE E Nº DO REGISTRO DO MIN. DA SAÚDE.					
169	<p>EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO TIPO BOBINA TUBULAR; MEDIDAS:10 CM LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO; SENDO DE UM LADO PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM POROSIDADE CONTROLADA; ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓTICO; BRANCO; ATÓXICO; GRAMATIRA 60GRS/CM² OU MAIS; IMPRESSO COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO, E FORMALDEÍDO. CONTER NÚMERO DE LOTE; A OUTRA PARTE COMPOSTA DE FILME LAMINADO EM POLIÉSTER COM POLIPROPILENO 54G/M²; LEVEMENTE AZULADO E ISENTO DE MICROFUSOS; COM TRIPLO E FECHAMENTO LATERAL PARA PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; NÃO DEVE LIBERAR FIBRAS DE PAPEL OU TER LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO. DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS NACIONAIS (NBR 14990) E TER REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; Nº DO LOTE; VALIDADE E Nº DO REGISTRO DO MIN. DA SAÚDE.</p>	RL	1-ROLO(S) / CIE X MOD.10X100	1788	R\$41,5000	R\$74.202,00
170	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO – TAMANHO 140X290 MM CAIXA COM 200 UNI.	UN	CX.C 200 ENV. / HOSPFLEX 14X29	1065	R\$96,5500	R\$102.825,75
171	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO – TAMANHO 150X250CM CAIXA COM 200 UN.	UN	CX.C 200 ENV. / HOSPFLEX MOD. H0054	1525	R\$92,3600	R\$140.849,00
172	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO – TAMANHO 240X380 MM CAIXA COM 100 UN.	UN	CX.C 100 ENV. / HOSPFLEX 24X38	1465	R\$103,000 0	R\$150.895,00
176	ENXAGUANTE BUCAL SEM ÁLCOOL À BASE DE COREXIDINA 0,12%. FRASCO	UN	CX.C 12LTX1000ML / VIC PHARMA	614	R\$46,6800	R\$28.661,52

	COM 2L, C/ VÁLVULA PUMP. REGISTRO ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE		8180			
187	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS; FLEXIVEIS E ARREDONDADAS; TIPO MONOBLOCO; COM PROTETOR DE CERDAS; CABO RETO ANATOMICO DE 15 CM DE COMPRIMENTO; COM 4 FILEIRAS DE TUFOS; 28 TUFOS DE CERDAS DA MESMA ALTURA; COM SELO DE QUALIDADE DA ABO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UN	PCT.C 50 UND / MEDFIO	82300	R\$0,8400	R\$69.132,00
217	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0, PRETA TRANÇADA, C/ AGULHA MONTADA CT 1/2, 1,7CM, COMPRIMENTO DO FIO 45CM, ESTERILIZADO, DE USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	CX.C 24 UND / MEDIX	2635	R\$34,6300	R\$91.250,05
223	FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, 25 M, REGULAR, NEUTRO	UN	PCT.C 50 UND / MEDFIO	13295	R\$1,1300	R\$15.023,35
224	FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, 500 M, REGULAR, NEUTRO, UN.	UN	1-UNIDADE(S) / SLIDE PRO	938	R\$11,3000	R\$10.599,40
226	FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE; MEDINDO 19 MM X 30 M; COMPOSTO DE PAPEL CREPADO TRATADO; CONTENDO IMPRESSÃO VISUAL DE ALTERAÇÃO DE COR APÓS EXPOSIÇÃO DE ALTA TEMPERATURA DA AUTOCLAVE EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR; EMBALADA DE FORMA CONTINUA EM ANEL DE PAPEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; ALTA Adesividade; RESISTENTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE Nº DO LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	1-ROLO(S) / MASTERFIX	1646	R\$4,1100	R\$6.765,06
261	GEL PARA HIGIENE DENTAL COM CONCENTRAÇÃO DE 1.450 PPM ÍON FLÚOR; SEM FORMALDEÍDO OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA TÓXICA; SABOR AGRADÁVEL (MENTA); SER ACONDICIONADO EM	UN	1-TUBO(S) / ICE FRESH	12380	R\$6,6300	R\$82.079,40

	TUBO PLÁSTICO FLEXÍVEL DE 100 G COM TAMPAS TIPO BATOQUE PARA DISPENSAÇÃO EM GOTAS; EMBALAGEM DEVE CONSTAR IMPRESSOS: CONCENTRAÇÃO DE PPM DE FLÚOR, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE QUE DEVERÁ CONTER PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (ANVISA);					
387	PAPEL CREPADO EM FOLHAS, 100% CELULOSE, 1ª GERAÇÃO, MEDINDO 20 X 20CM, GRAMATURA 60G/M², PARA EMBALAR MATERIAIS CIRÚRGICOS E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, COM REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS.	CX	CX C 500 FLS / HOSPFLEX 20X20	355	R\$43,8900	R\$15.580,95
388	PAPEL CREPADO EM FOLHAS, 100% CELULOSE, 1ª GERAÇÃO, MEDINDO 30 X 30CM, GRAMATURA 60G/M², PARA EMBALAR MATERIAIS CIRÚRGICOS E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, COM REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS.	CX	CX.C 500 FLS / HOSPFLEX 30X30	370	R\$75,8300	R\$28.057,10
389	PAPEL CREPADO EM FOLHAS, 100% CELULOSE, 1ª GERAÇÃO, MEDINDO 40 X 40CM, GRAMATURA 60G/M², PARA EMBALAR MATERIAIS CIRÚRGICOS E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, COM REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS.	CX	CX.C 500 FLS / HOSPFLEX 40X40	320	R\$133,0000	R\$42.560,00
390	PAPEL CREPADO EM FOLHAS, 100% CELULOSE, 1ª GERAÇÃO, MEDINDO 50 X 50CM, GRAMATURA 60G/M², PARA EMBALAR MATERIAIS CIRÚRGICOS E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, COM REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS.	CX	CX.C 500 FLS / HOSPFLEX 50X50	320	R\$207,0000	R\$66.240,00
					VALOR TOTAL	R\$2.138.802,58

03 - ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE EPP LTDA
CNPJ nº 40.649.293/0001-57

Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
03	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO TIPO MOLT; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; TAMANHO: INFANTIL (ENTRE	UN	UN / Cooperflex	113	R\$150,0000	R\$16.950,00

	10CM A 12CM); EMBALAGEM 1 UNIDADE					
19	ALAVANCA ADULTO , TIPO HEIDBRINK, NÚMERO 3 (ESQUERDA) , DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UN	UN / Cooperflex	169	R\$28,0000	R\$4.732,00
20	ALAVANCA ADULTO , TIPO HEIDBRINK, NÚMERO 1 (RETA) , DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UN	UN / Cooperflex HEIDBRINK	169	R\$28,0000	R\$4.732,00
21	ALAVANCA ADULTO , TIPO HEIDBRINK, NÚMERO 2 (DIREITA) , DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM	UN	UN / Cooperflex HEIDBRINK	169	R\$28,0000	R\$4.732,00

	<p>AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO</p>					
22	<p>ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NÚMERO 301, DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO</p>	UN	UN / Cooperflex APEXO 301	164	R\$28,0000	R\$4.592,00
23	<p>ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NÚMERO 302, DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO</p>	UN	UN / Cooperflex APEXO 302	164	R\$28,0000	R\$4.592,00

	<p>COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO</p>					
24	<p>ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NÚMERO 303, DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO</p>	UN	UN / Cooperflex APEXO 302	164	R\$28,0000	R\$4.592,00
25	<p>ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NÚMERO 1L (ESQUERDA), DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO</p>	UN	UN / Cooperflex SELDIN 1 L	162	R\$28,0000	R\$4.536,00

	MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO					
26	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NÚMERO 1R (DIREITA) , DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UN	UN / Cooperflex SELDIN 1R	162	R\$28,0000	R\$4.536,00
27	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NÚMERO 2 (RETA) , DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UN	UN / Cooperflex SELDIN 2	164	R\$28,0000	R\$4.592,00
28	ALAVANCA INFANTIL APICAL 1L (ESQUERDA) DE USO	UN	UN /	252	R\$28,0000	R\$7.056,00

	ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO		Cooperflex APICAL			
29	ALAVANCA INFANTIL APICAL 1R (DIREITA) DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UN	UN / Cooperflex APICAL	252	R\$28,0000	R\$7.056,00
30	ALAVANCA INFANTIL APICAL RETA DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO	UN	UN / Cooperflex APICAL	252	R\$28,0000	R\$7.056,00

	FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO					
31	ALAVANCA INFANTIL, TIPO APICAL NÚMERO 301 DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UN	UN / Cooperflex APICAL 301	152	R\$28,0000	R\$4.256,00
32	ALAVANCA INFANTIL, TIPO SELDIN, NÚMERO 1R (DIREITA) , DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO;	UN	UN / Cooperflex SELDIN 1R	152	R\$32,0000	R\$4.864,00

	GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO					
33	ALAVANCA INFANTIL, TIPO SELDIN, NÚMERO 2 (RETA) , DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UN	UN / Cooperflex	152	R\$32,0000	R\$4.864,00
93	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, NR 32, ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA, PONTA EM FORMATO DE "Y"	UN	UN / Cooperflex	190	R\$8,0000	R\$1.520,00
94	CABO DE BISTURI Nº 3 SUPORTE PARA FIXAÇÃO E MELHOR MANUSEIO DA LÂMINA DE BISTURI. CONFECCIONADO EM AÇO INOX.	UN	UN / Cooperflex	368	R\$5,5000	R\$2.024,00
101	CALCADOR PAIVA OITAVADO OCO 8MM; AÇO INOX AISI-420; 16cm; JOGO COM 4 TAMANHOS (DO 1 AO 4)	JOGO	JG / Cooperflex	194	R\$43,6000	R\$8.458,40
148	CURETA DE LUCAS PARA CIRURGIA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 85-86, FORMATO CÔNCAVO, CORPO DUPLO, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	238	R\$31,9000	R\$7.592,20
149	CURETA GRACEY 11-12, PERIODONTAL AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO OCO, EXTREMIDADES PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	230	R\$23,9000	R\$5.497,00

150	CURETA GRACEY 13-14, PERIODONTAL AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO OCO, EXTREMIDADES PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	220	R\$23,9000	R\$5.258,00
151	CURETA GRACEY 5-6, PERIODONTAL AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO OCO, EXTREMIDADES PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	206	R\$23,9000	R\$4.923,40
152	CURETA GRACEY 7-8, PERIODONTAL AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO OCO, EXTREMIDADES PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	205	R\$23,9000	R\$4.899,50
153	CURETA MC CALL 07-09, PERIODONTAL AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO OCO, EXTREMIDADES PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	205	R\$23,9000	R\$4.899,50
154	CURETA MC CALL 1-10, PERIODONTAL AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO OCO, EXTREMIDADES PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	203	R\$23,9000	R\$4.851,70
155	CURETA MC CALL 4-8, PERIODONTAL AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO OCO, EXTREMIDADES PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	200	R\$23,9000	R\$4.780,00
156	CURETA MC CALL Nº 17-18 PERIODONTAL; EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO ANTIDERRAPANTE; EXTREMIDADES PONTIAGUDAS; PONTA ATIVA CORTANTE PARA OS DOIS LADOS; AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	243	R\$12,5000	R\$3.037,50
159	CURETA PARA PERIODONTIA CRANE KAPLAN NÚM. 6, EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL, OCTAVADA	UN	UN / Cooperflex	199	R\$48,5000	R\$9.651,50
190	ESCULPIDOR HOLLEMBACK; Nº 3S; AÇO INOXIDÁVEL; CABO OITAVADO; AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	347	R\$15,0000	R\$5.205,00
193	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA Nº 36, CABO OITAVADI, AÇO INOXIDÁVEL, MANIPULAÇÃO/CEROPLASTIA/ CIMENTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	233	R\$17,0000	R\$3.961,00

208	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5; EM AÇO INOXIDÁVEL; ENCAIXE ROSQUEÁVEL PARA CABO PADRÃO; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	UN / Cooperflex	1740	R\$2,2500	R\$3.915,00
232	FÓRCEPS ADULTO Nº 01 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	150	R\$58,0000	R\$8.700,00
233	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	168	R\$58,0000	R\$9.744,00
234	FÓRCEPS ADULTO Nº 151 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	168	R\$58,0000	R\$9.744,00
235	FÓRCEPS ADULTO Nº 16 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM	UN	UN / Cooperflex	168	R\$58,0000	R\$9.744,00

	INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA					
236	FÓRCEPS ADULTO Nº 17 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	168	R\$58,0000	R\$9.744,00
237	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	170	R\$58,0000	R\$9.860,00
238	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	170	R\$61,0000	R\$10.370,00
239	FÓRCEPS ADULTO Nº 203 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO	UN	UN / Cooperflex	143	R\$61,0000	R\$8.723,00

	FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA					
240	FÓRCEPS ADULTO Nº 222 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	146	R\$61,0000	R\$8.906,00
241	FÓRCEPS ADULTO Nº 23 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	136	R\$61,0000	R\$8.296,00
242	FÓRCEPS ADULTO Nº 65 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	168	R\$61,0000	R\$10.248,00
243	FÓRCEPS ADULTO Nº 69 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A	UN	UN / Cooperflex	168	R\$61,0000	R\$10.248,00

	IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA					
244	FÓRCEPS ADULTO Nº 69 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	154	R\$61,0000	R\$9.394,00
245	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	156	R\$64,0000	R\$9.984,00
246	FÓRCEPS INFANTIL Nº 02 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	146	R\$64,0000	R\$9.344,00
247	FÓRCEPS INFANTIL Nº 03 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A	UN	UN / Cooperflex	146	R\$72,0000	R\$10.512,00

	GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA					
248	FÓRCEPS INFANTIL Nº 04 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	146	R\$64,0000	R\$9.344,00
249	FÓRCEPS INFANTIL Nº 05 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	146	R\$64,0000	R\$9.344,00
250	FÓRCEPS INFANTIL Nº 06 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	146	R\$61,0000	R\$8.906,00
251	FÓRCEPS INFANTIL Nº 213 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA	UN	UN / Cooperflex	146	R\$78,0000	R\$11.388,00

	FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA					
252	FÓRCEPS INFANTIL Nº 68 , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	151	R\$61,0000	R\$9.211,00
253	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D , EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ACORDO COM A NBR 7153-1; PESO MÁXIMO DE 220G; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ETIQUETA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO; TEMPO DE GARANTIA "LIFE TIME", CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / Cooperflex	156	R\$61,0000	R\$9.516,00
266	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 0, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES PRÉ-MOLARES PEQUENOS; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	165	R\$6,4000	R\$1.056,00
267	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 00, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES PRÉ-MOLARES PEQUENOS; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	165	R\$6,4000	R\$1.056,00
268	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 12A, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES 3º MOLAR DIREITO E ESQUERDO, E	UN	UN / Cooperflex	165	R\$6,4000	R\$1.056,00

	DENTES EM ERUPÇÃO, APRESENTAM MANDÍBULAS SERRILHADAS PARA OFERECEREM MAIOR RETENÇÃO; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE					
269	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 13A, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES 3º MOLAR DIREITO E ESQUERDO, E DENTES EM ERUPÇÃO, APRESENTAM MANDÍBULAS SERRILHADAS PARA OFERECEREM MAIOR RETENÇÃO; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	165	R\$6,4000	R\$1.056,00
270	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 14A, PARA MOLARES DE GRANDE TAMANHO E PARCIALMENTE ERUPCIONADOS OU DE ANATOMIA IRREGULAR COM GARRAS PROFUNDAMENTE PROJETADAS FAZENDO QUATRO PONTOS DE CONTATO NOS CANTOS; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	165	R\$6,4000	R\$1.056,00
271	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 200, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES MOLARES INFERIORES; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	165	R\$6,4000	R\$1.056,00
272	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 201, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES MOLARES SUPERIORES; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	165	R\$6,4000	R\$1.056,00
273	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 202, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES MOLARES SUPERIORES VOLUMOSOS; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	160	R\$6,4000	R\$1.024,00
274	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 203, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES MOLARES DIREITOS; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	160	R\$6,4000	R\$1.024,00
275	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 204, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES MOLARES INFERIORES; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	160	R\$6,4000	R\$1.024,00

276	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 205, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES MOLARES SUPERIORES MAIS VOLUMOSOS; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	160	R\$6,4000	R\$1.024,00
277	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 206, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES PRÉ-MOLARES SUPERIORES E INFERIORES. COM PROJEÇÕES DAS GARRAS; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	160	R\$6,4000	R\$1.024,00
278	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 207, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES PRÉ-MOLARES SUPERIORES E INFERIORES; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	160	R\$6,4000	R\$1.024,00
279	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 208, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES PRÉ-MOLARES SUPERIORES E INFERIORES. DE GARRAS LARGAS E PLANAS ; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	145	R\$6,4000	R\$928,00
280	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 209, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES PRÉ MOLARES PEQUENOS; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	155	R\$6,4000	R\$992,00
281	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 210, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES ANTERIORES E PRÉ MOLARES - USO UNIVERSAL; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	145	R\$6,8000	R\$986,00
282	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 211, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES ANTERIORES E PRÉ MOLARES; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	160	R\$6,8000	R\$1.088,00
283	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 212, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES (INCISIVOS E CANINOS SUP/INF); EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	160	R\$6,8000	R\$1.088,00

284	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 26, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE DENTES MOLARES; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	160	R\$6,8000	R\$1.088,00
285	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; W8A PARA DENTES MOLARES E PEQUENOS MOLARES PARCIALMENTE ERUPCIONADOS, POSSUI 4 PONTOS DE CONTATO NAS GARRAS. É TAMBÉM MTO UTILIZADO EM MOLARES DECÍDUOS; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE; EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	160	R\$6,8000	R\$1.088,00
402	PINÇA CIRÚRGICA MODELO KELLY; PONTA CURVA; TIPO PONTA: SERRILHADA; COMPRIMENTO: 14 CM, COMPONENTE: COM CREMALHEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UN	UN / Cooperflex	271	R\$28,0000	R\$7.588,00
403	PINÇA CIRÚRGICA MODELO KELLY; PONTA CURVA; TIPO PONTA: SERRILHADA; COMPRIMENTO: 16 CM, COMPONENTE: COM CREMALHEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UN	UN / Cooperflex	267	R\$28,0000	R\$7.476,00
404	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM	UN	UN / Cooperflex	217	R\$20,9000	R\$4.535,30
406	PINÇA PARA CARBONO TIPO MULLER	UN	UN / Cooperflex	197	R\$15,0000	R\$2.955,00
407	PINÇA PORTA GRAMPO TIPO PALMER; SERRILHADA; AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHA APROXIMADO: 17 CM; AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / Cooperflex	164	R\$68,0000	R\$11.152,00
494	PORTA-AGULHA MATHIEU; COM VÍDEA (CARBONETO DE TUNGSTÊNIO-COBALTO); 14CM DE COMPRIMENTO; AÇO INOXIDÁVEL; COM TRAVA NA EXTREMIDADE GARANTINDO PRECISÃO NA PEGADA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	400	R\$164,0000	R\$65.600,00
495	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR, 18 CM, AÇO INOXIDÁVEL, COM VÍDEA	UN	UN / Cooperflex	165	R\$155,0000	R\$25.575,00
496	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR; PONTA RETA; COM VÍDEA (CARBONETO DE TUNGSTÊNIO-COBALTO); 14 CM DE COMPRIMENTO; CABO TIPO TESURA; COM GRAMALHEIRA; AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	325	R\$139,9000	R\$45.467,50

497	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR; PONTA RETA; COM VÍDEA (CARBONETO DE TUNGSTÊNIO- COBALTO); 16 CM DE COMPRIMENTO; CABO TIPO TESURA; COM GRAMALHEIRA; AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	320	R\$149,0000	R\$47.680,00
515	RÉGUA DE METAL (ALUMÍNIO OU AÇO) MILIMETRADA PARA ENDODONTIA, ESTERELIZÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, COR AZUL/PRETA/ROXA	UN	UN / Cooperflex	101	R\$11,3000	R\$1.141,30
577	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA, 13 CM DE COMPRIMENTO	UN	UN / Cooperflex	171	R\$38,0000	R\$6.498,00
578	TESOURA GOLDMAN FOX RETA, 11,5 CM DE COMPRIMENTO	UN	UN / Cooperflex	176	R\$38,0000	R\$6.688,00
579	TESOURA TIPO MAYO; 15 CM; RETA; AÇO INOXIDÁVEL COM AS 2 PONTAS ARREDONDADAS; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN / Cooperflex	182	R\$36,9000	R\$6.715,80
					VALOR TOTAL	R\$645.347,60

04 - ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELLI						
CNPJ nº 34.412.925/0001-61						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
65	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 700	UN	UN / D PERFECT	536	R\$5,3200	R\$2.851,52
66	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 701	UN	UN / D PERFECT	1408	R\$5,2300	R\$ 7.363,84
67	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, CONE INVERTIDO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 33 1/2	UN	UN / D PERFECT	498	R\$5,2300	R\$2.604,54
68	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 556 (CILÍNDRICA)	UN	UN / D PERFECT	548	R\$4,8900	R\$2.679,72
69	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 701 (CORTE CRUZADO)	UN	UN / D PERFECT	588	R\$4,8900	R\$2.875,32
70	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 701; TRONCO CÔNICO; PICOTADA; HASTE LONGA; 25 MM, EMBALAGEM: 1 UNIDADE	UN	UN / D PERFECT	531	R\$8,2900	R\$4.401,99
71	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 702; TRONCO CÔNICO; PICOTADA; HASTE LONGA; 25 MM, EMBALAGEM: 1 UNIDADE	UN	UN / D PERFECT	646	R\$8,0800	R\$5.219,68
72	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 703; TRONCO CÔNICO; PICOTADA; HASTE LONGA; 25 MM, EMBALAGEM: 1 UNIDADE	UN	UN / D PERFECT	526	R\$8,0800	R\$4.250,08
73	BROCA CIRÚRGICA Nº 04 C HASTE LONGA 25 MM PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	UN / D PERFECT	540	R\$8,5500	R\$4.617,00
86	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE, ESFÉRICA Nº 1/2	UN	UN / D PERFECT	545	R\$4,8900	R\$2.665,05
87	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	UN / D PERFECT	520	R\$4,8900	R\$2.542,80

	CARBIDE, ESFÉRICA, Nº 1					
89	BROCA TIPO "ENDO Z"; ALTA ROTAÇÃO; TRONCO CÔNICA; TOPO INATIVO; 23,5 MM; AUTOCLAVÁVEL; PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20); PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; CONTENDO 13% DE CROMO E 0,9 MM DE DIÂMETRO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / D PERFECT	380	R\$12,5400	R\$4.765,20
90	BROCA ZEKRYA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO; USO ODONTOLÓGICO; FORMATO TRONCO-CÔNICA CONFECCIONADA EM AÇO CARBIDE; PONTA ATIVA DE 0,8 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO 28 MM, AUTOCLAVÁVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	UN / D PERFECT	922	R\$12,5400	R\$11.561,88
138	CONE DE GUTA PERCHA FINE ROTATÓRIO EXTRA LONGO; PONTA FINA (MICROTIPPED); DO-INFINIT TAPER (FEATHERED); 35 MM; EMBALAGEM COM 80 UNIDADES/+; COMPATÍVEL COM SISTEMA ROTATÓRIO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: ODOUS DE DEUS OU SUPERIOR.	CX	EMBALAGEM COM 80 UNIDADES / TANARI	708	R\$55,1000	R\$39.010,80
144	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA NATURAL; SEM PIGMENTO OU TINGIMENTO COM PIGMENTO ATÔXICO; FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA; SEM FARPAS; TAMAMHO VARIADO DE 12 MM A 16 MM; EMBALAGEM / CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	CAIXA COM 100 UNIDADES /	542	R\$7,6000	R\$4.119,20
211	EXTIRPA NERVOS - INSTRUMENTO MANUAL FARPADO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 21 MM, COM HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 13% OU MAIS DE CROMO, AUTOCLAVÁVEL, CABO PLÁSTICO COLORIDO, INDICANDO A NUMERAÇÃO A QUE SE REFERE, SENDO DA PRIMEIRA SÉRIE, PRÉ-ESTERILIZADO, EMBALADO EM BLISTER OU CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES SORTIDAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	UN	CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES SORTIDAS / PERFECT	501	R\$23,7500	R\$11.898,75
405	PINÇA CLÍNICA PARA ODONTOLOGIA UNIVERSAL (OU Nº 317); EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR; PONTA	UN	UN / COOPERFLEX	875	R\$6,50000	R\$5.687,50

	ATIVA ALINHADA PARA BOA PREENSÃO; COM PINO GUIA, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO					
436	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F; CÔNICA PONTA FINA; DOURADA (OU INDICADOR VERMELHO NA HASTE); CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; (LEMBRA A PONTA DE LÁPIS)	UN	UN / POUL SORENSEN	900	R\$4,4200	R\$3.978,00
438	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF ; PONTA CÔNICA/LÁPIS ; GRANULAÇÃO ULTRA FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; COM INDICAÇÃO AMARELA NA HASTE; PARA ACABAMENTO; AUTOCLAVÁVEL SEM SOFRER OXIDAÇÃO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; Nº DE LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	UN / 3R	875	R\$2,5300	R\$2.213,75
444	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014;ESFÉRICA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN / POUL SORENSEN	1050	R\$5,3200	R\$5.586,00
445	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015; ESFÉRICA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN / POUL SORENSEN	1010	R\$4,4200	R\$4.464,20
446	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HL; HASTE LONGA; ESFÉRICA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN / POUL SORENSEN	780	R\$4,4200	R\$3.447,60
478	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF ;	UN	UN / 3R	945	R\$2,5300	R\$2.390,85

	PONTA DE CHAMA; GRANULAÇÃO ULTRA FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; COM INDICAÇÃO AMARELA NA HASTE; PARA ACABAMENTO; AUTOCLAVÁVEL SEM SOFRER OXIDAÇÃO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; Nº DE LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.					
581	TIRA DE AÇO ABRASIVA PARA AMÁLGAMA; LARGURA 6 MM X 15 CM DE COMPRIMENTO; A GRANULAÇÃO ABRASIVA DEVE SER IMPREGNADA AO AÇO E NÃO COLADA; EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UN	UN / BIODINAMICA DIAMANTEC	775	R\$7,1200	R\$5.518,00
582	TIRA DE AÇO ABRASIVA PARA AMÁLGAMA; LARGURA 6 MM X 15 CM DE COMPRIMENTO; A GRANULAÇÃO ABRASIVA DEVE SER IMPREGNADA AO AÇO E NÃO COLADA; EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UN	UN / BIODINAMICA DIAMANTEC	420	R\$6,9600	R\$2.923,20
					VALOR TOTAL	R\$149.636,47

05- CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA EPP						
CNPJ nº 47.063.094/0001-01						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
130	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, PESO MÍNIMO DE 1G, BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE Nº DO LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	PCT 500 UN / RECBECCA	5460	R\$21,9900	R\$120.065,40
					VALOR TOTAL	R\$120.065,40

06 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA						
CNPJ nº 44.734.671/0022-86						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
46	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 3%, SEM VASOCONSTRITOR , SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, ENVASADO EM TUBETES INDIVIDUAIS DE PLÁSTICO OU CRISTAL DE 1,8 ML, NO QUAL CONSTEM IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	CX. C/ 50 TUBETES X 1,8 ML / CRISTÁLIA PROD QUIM FARM LTDA	589	R\$125,000 0	R\$73.625,00
49	ANESTÉSICO TÓPICO LIDOCAÍNA 10% SPRAY, FRASCO 50ML	UN	CX. C 1 FRASCO X 50ML / CRISTÁLIA PROD QUIM FARM LTDA	517	R\$35,0000	R\$18.095,00
					VALOR TOTAL	R\$91.720,00

07 - DENTAL MARIA LTDA						
CNPJ nº 09.222.369/0001-13						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
53	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL; PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL; PAR ISOLAMENTO ABSOLUTO; EMBALAGEM 1 UNIDADE	UN	UN / ANGELUS	270	R\$7,6000	R\$2.052,00
289	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA) EM PÓ; FRASCO COM 10 G; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL; PROCEDÊNCIA; DATA DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DO LOTE; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER; VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DA ENTREGA.	UN	UN / MAQUIRA	379	R\$4,4400	R\$1.682,76
301	KIT PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA CONTENDO 12 BROCAS DE BORRACHA/SILICONE COM GRANULAÇÕES DIFERENTES (BRANCO-FINO; AMARELO-REGULAR; VERDE-GROSSO); SENDO: 03 BROCAS NO FORMATO OGIVAL, 03 TORPEDO, 03 TAÇA E 03 LENTILHA. ORGANIZADAS EM BROQUEIRO PRÓPRIO. BROCAS COMPATÍVEIS COM CONTRA-ÂNGULO	KIT	KIT CONTENDO 3 TORPEDOS, 3 TACAS, 3 LENTILHAS E 3 OGIVAS / MICRODONT	721	R\$55,0000	R\$39.655,00
356	LÍQUIDO PARA RESINA DE RÁPIDA POLIMERIZAÇÃO FRASCO DE 500 ML	FR	FR 500ML / VIPI FLASH	317	R\$79,8700	R\$25.318,79
477	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F;	UN	UN / CHAMPION	990	R\$2,6800	R\$ 2.653,20

	PONTA DE CHAMA; GRANULAÇÃO FINA; DOURADA OU INDICADOR EM VERMELHO NA HASTE; EM AÇO INOXIDÁVEL; PARA ACABAMENTO; AUTOCLAVÁVEL SEM SOFRER OXIDAÇÃO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; Nº DE LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.					
518	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL CONDENSÁVEL PARA DENTES POSTERIORES COR B2; CARGA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 83% EM PESO E 61% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS- GMA, UDMA, BIS-EMA; COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICRÔMETROS; SERINGA COM 4G. EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE	UN	UN / 3M Z100	456	R\$38,0000	R\$17.328,00
574	TENTACÂNULA 13,5 CM; PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN / GOLGRAN	187	R\$12,0200	R\$2.247,74
					VALOR TOTAL	R\$ 90.937,49

08 - DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA						
CNPJ nº 08.849.206/0001-00						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
186	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS DE NYLON; 04 FILEIRAS DE TUFOS; MÍNIMO DE 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA E COM FEIXES HOMOGÊNEOS; CABEÇA ARREDONDADA; CABO ANATÔMICO (POLIPROPILENO ATÓXICO); MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM; COM PROTETOR DE CERDAS.	UN	UN / MEDFIO	58200	R\$0,7000	R\$40.740,00
					VALOR TOTAL	R\$40.740,00

09 - DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA						
CNPJ nº 44.223.526/0001-06						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
16	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO SEM BISEL, PONTA ROMBA, ENDODÔNTICA,	CX20	EMBALAGEM C/20 UND /	573	R\$53,990	R\$30.936,27

	MATERIAL:POLIPROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:CERCA DE 25 X 04, 27 G, TIPO CÂNULA RETA C/ FENDA LATERAL, CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, TIPO USO:USO ÚNICO, DESCARTÁVEL CAIXA COM 20 UNIDADES		ULTRADENT ENDO EZE TIPS			
42	ANEL EM AÇO PARA SEPARAÇÃO DENTAL; FORMATO CIRCULAR COM BORRACHA SILICONADA NAS PONTAS; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	EMBALAGEM C/1 GRAMPO + 4 PROTETORES TRIANGULARES / TDV UNIMATRIX R GRAMPO HARD	422	R\$121,590 0	R\$51.310,98
54	ARCO DE SERRA EM AÇO INOXIDÁVEL; USO ODONTOLÓGICO; ESTERELIZÁVEL; COM SERRA COM ESPESSURA APROXIMADA DE 0,05 MM; COM LIXA DIAMANTADA ESPESSURA APROXIMADA DE 0,1 MM: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES INTERPRÓXIMAS; (TIPO MICRO CUT TDV OU SIMILAR). EMBALAGEM: 1 UNIDADE	UN	KIT: 1 ARCO COM SERRA + 1 REFIL DE LIXA DIAMANTADA / TDV MICROCUT - 1 ARCO COM SERRA + 1 LIXA DIAMANTADA	195	R\$160,000 0	R\$31.200,00
105	CÂNULA PARA IRRIGAÇÃO; DE USO ENDODÔNTICO; CORPO DE PLÁSTICO COM PESCOÇO ANGULADO CANHÃO DE METAL FINO; EXTREMIDADE APICAL DA PONTA MACIA E FLEXÍVEL;PONTA ROMBA E SEM BISEL; CONECTOR LUER LOCK ; COMPRIMENTO 21 MM; 29 GA; CX COM 20 UNIDADES. (REFERÊNCIA: NAVITIP, SIMILAR OU SUPERIOR)	CX	EMBALAGEM C 20 UND / ULTRADENT NAVITIPS AMARELA	379	R\$90,0000	R\$34.110,00
106	CÂNULA PARA IRRIGAÇÃO; DE USO ENDODÔNTICO; CORPO DE PLÁSTICO COM PESCOÇO ANGULADO CANHÃO DE METAL FINO; EXTREMIDADE APICAL DA PONTA MACIA E FLEXÍVEL;PONTA ROMBA E SEM BISEL; CONECTOR LUER LOCK ; COMPRIMENTO 25 MM; 29 GA; CX COM 20 UNIDADES. (REFERÊNCIA: NAVITIP, SIMILAR OU SUPERIOR)	CX	EMBALAGEM C 20 UND / ULTRADENT NAVITIPS AZUL	366	R\$90,0000	R\$32.940,00
113	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL; KIT COM 2 PASTAS (1 PASTA BASE 90 G E 1 ACELERADOR 90 G); PASTA BASE COMPOSIÇÃO: ÁCIDOS GRAXOS, RESINA NATURAL, RESINA SINTÉTICA, ÓLEO MINERAL, TIMOL, CERA NATURAL E AROMA; PASTA ACELERADORA: ÓLEO MINERAL, ÓLEO VEGETAL,	CX	KIT:1 TUBO DE PASTA BASE 90G+1 TUBO DE PASTA CATALISADOR A 90G / MAQUIRA PERICEM	274	R\$114,900 0	R\$31.482,600

	ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, PIGMENTO DE ÓXIDO DE FERRO, TIMOL, BHT E AROMA; VALIDADE COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
114	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL; MATERIAL MONOCOMPONENTE PRONTO PARA USO; EMBALAGEM: 1 SERINGA DE 2,5G + PONTEIRAS APLICADORAS.	UN	1 SERINGA 2,5G+ACESSÓRIOS / BIODINÂMICA IONOFAST 2,5G	1133	R\$55,0000	R\$62.315,00
140	CONUNTO DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PARA USO BUCAL; TAMANHO ADULTO ; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM CONTENDO: 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA; 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL (BITE WING) E 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	CAIXA C/4 POSICIONADO RES+1 POTE+3 DISPOSITIVOS DE MORDIDA / MAQUIRA	124	R\$49,4000	R\$6.125,60
141	CONUNTO DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PARA USO BUCAL; TAMANHO INFANTIL ; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM CONTENDO: 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA; 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL (BITE WING) E 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	KIT	CAIXA C/4 POSICIONADO RES+1 POTE+3 DISPOSITIVOS DE MORDIDA / MAQUIRA	107	R\$49,4000	R\$5.285,80
145	CUNHA REFLEXIVA PARA USO INTERDENTAL SORTIDA; CAIXA COM 20 UNIDADES; ATÓXICO; MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO	CX	EMBALAGEM C 20 UND / TDV	633	R\$26,0000	R\$16.458,00
146	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS E IODOFÓMIO; CERA DE ABELHA; ESPESSANTE + VEÍCULO; ISENTO DE EUGENOL; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G + 3	UN	2 SERINGAS COM 3G+3 BICOS APLICADORES / ALVEOLEX	712	R\$27,7000	R\$19.722,40

	BICO APLICADOR; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL; PROCEDÊNCIA; DATA DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DO LOTE; VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DA ENTREGA		2X3G			
165	DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 24 UN + 1 MANDRIL COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E SEM PARTES METÁLICAS	UN	CAIXA C24 DISCOS+MANDRIL / FGM/DENTSCARE FELTROS DIAMOND	498	R\$52,4000	R\$26.095,20
209	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA – DE FORMA CÚBICA MEDINDO 1CM X 1CM X 1CM. ESTERELIZADA POR RAIOS GAMA, POSSUINDO MAIS OU MENOS 1 MG, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 10 UNID. CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA	CX	CAIXA C 10 UNID / MAQUIRA HEMOSPON	1777	R\$40,0000	R\$71.080,00
225	FITA PARA ISOLAMENTO ODONTOLÓGICO AZUL, ROLO 5 MT (Tipo Isotape)	UN	BLISTER C ROLO DE 5M / TDV ISOTAPE	333	R\$31,0000	R\$10.323,00
311	LIMA ENDODONTICA PARA INSTRUMENTAÇÃO MECANIZADA ROTATÓRIA DOS CANAIS RADICULARES; COMPOSTA POR NÍQUEL TITÂNIO; COM TRATAMENTO TÉRMICO; PARA USO EM QUALQUER MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO; PERMITE SECAGEM DOS CANAIS COM QUALQUER MARCA DE CONES ABSORVENTES E OBTURAÇÃO COM QUALQUER MARCA DE CONES GUTAPERCHA; COM SEÇÃO DE HÉLICE DUPLA, PONTA 15, TAPER 03, COM 25 MM DE COMPRIMENTO, ALTA DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, COM REGISTRO NA ANVISA; APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 6 UN; REFERÊNCIA: EASY LOGIC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	BLISTER C 4 LIMAS / EASY LIMA LOGIC	1131	R\$140,0000	R\$158.340,00
312	LIMA ENDODONTICA PARA INSTRUMENTAÇÃO MECANIZADA ROTATÓRIA DOS CANAIS RADICULARES;	CX	BLISTER C 4 LIMAS / EASY LIMA LOGIC	521	R\$140,0000	R\$72.940,00

	COMPOSTA POR NÍQUEL TITÂNIO; COM TRATAMENTO TÉRMICO; PARA USO EM QUALQUER MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO; PERMITE SECAGEM DOS CANAIS COM QUALQUER MARCA DE CONES ABSORVENTES E OBTURAÇÃO COM QUALQUER MARCA DE CONES GUTAPERCHA; COM SECÇÃO DE HÉLICE DUPLA, PONTA 25, TAPER 03, COM 25 MM DE COMPRIMENTO; ALTA DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, COM REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM COM 6 UN; REFERÊNCIA: EASY LOGIC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.					
313	LIMA ENDODONTICA PARA INSTRUMENTAÇÃO MECANIZADA ROTATÓRIA DOS CANALIS RADICULARES; COMPOSTA POR NÍQUEL TITÂNIO; COM TRATAMENTO TÉRMICO; PARA USO EM QUALQUER MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO; PERMITE SECAGEM DOS CANAIS COM QUALQUER MARCA DE CONES ABSORVENTES E OBTURAÇÃO COM QUALQUER MARCA DE CONES GUTAPERCHA; COM SECÇÃO DE HÉLICE DUPLA, PONTA 25, TAPER 05, COM 25 MM DE COMPRIMENTO; ALTA DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, COM REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM COM 6 UN; REFERÊNCIA: EASY LOGIC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	BLISTER C 4 LIMAS / EASY LIMA LOGIC	507	R\$140,000 0	R\$70.980,00
314	LIMA ENDODONTICA PARA INSTRUMENTAÇÃO MECANIZADA ROTATÓRIA DOS CANALIS RADICULARES; COMPOSTA POR NÍQUEL TITÂNIO; COM TRATAMENTO TÉRMICO; PARA USO EM QUALQUER MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO; PERMITE SECAGEM DOS CANAIS COM QUALQUER MARCA DE CONES ABSORVENTES E OBTURAÇÃO COM QUALQUER MARCA DE CONES GUTAPERCHA; COM SECÇÃO DE HÉLICE DUPLA, PONTA 35, TAPER 03, COM 25 MM DE COMPRIMENTO, ALTA DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM; COM REGISTRO NA ANVISA;	CX	BLISTER C 4 LIMAS / EASY LIMA LOGIC	471	R\$140,000 0	R\$65.940,00

	EMBALAGEM COM 6 UN; REFERÊNCIA: EASY LOGIC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.					
315	LIMA ENDODONTICA TIPO C-PILOT/C-PLUS, 08 25 MM DE COMPRIMENTO ; PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 COM PROCESSO TÉRMICO ESPECIAL; SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR; ALTA FLEXIBILIDADE; ALTA RESISTÊNCIA À FLEXÃO MEDIANTE ENDURECIMENTO TÉRMICO; FINA E CONSTANTE, COM PONTA INATIVA; COM MARCAS DE PROFUNDIDADE RADIOPACAS; STOP DE SILICONE E CABO DE PLÁSTICO NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO; COM REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM COM 6 LIMAS. ESTÉRIL. REFERÊNCIA: MAILLEFER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	BLISTER C 4 LIMAS / EASY LIMA LOGIC	281	R\$36,0000	R\$10.116,00
316	LIMA ENDODONTICA TIPO C-PILOT/C-PLUS, 10 25 MM DE COMPRIMENTO ; PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 COM PROCESSO TÉRMICO ESPECIAL; SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR; ALTA FLEXIBILIDADE; ALTA RESISTÊNCIA À FLEXÃO MEDIANTE ENDURECIMENTO TÉRMICO; FINA E CONSTANTE, COM PONTA INATIVA; COM MARCAS DE PROFUNDIDADE RADIOPACAS; COM STOP DE SILICONE E CABO DE PLÁSTICO NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO; ALTA DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, COM REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM COM 6 LIMAS. ESTÉRIL. REFERÊNCIA: MAILLEFER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	BLISTER C 4 LIMAS / EASY LIMA LOGIC	281	R\$35,0000	R\$9.835,00
394	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; PARTÍCULAS MICROCRISTALINAS DE DIAMANTE COM ESPESSURA DE 0,05 MICRONS; APRESENTAÇÃO 1 SERINGA COM 1,2ML		1 SERINGA DE 1,2 ML / ULTRADENT	425	R\$50,0000	R\$21.250,00
514	REFIL PARA ARCO DE SERRA; USO ODONTOLÓGICO; INDICADO PARA REMOÇÃO DE EXCESSOS E ACABAMENTO INTERPROXIMAL; AUTOCLAVÁVEL; ESPESSURA DE 0,5MM; TAMANHO 3,7CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	PCT	REFIL 5 SERRAS / TDV	152	R\$48,4000	R\$7.356,80

VALOR TOTAL	R\$ 846.142,65
--------------------	-----------------------

10 - GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA						
CNPJ nº 46.884.097/0001-43						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
04	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, DEDAL PARA HOMOGENIZAÇÃO DE AMÁLGAMA, BORRACHA, UNIDADE.	UN	EMBALAGEM COM 10 UNIDADES / JON	138	R\$ 2,9100	R\$ 401,58
17	AGULHA PARA SUÇÃO METÁLICA DE ENDODONTIA CURVA 40 X 20; 1 UNIDADE EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	UN / ORTOCENTRAL	535	R\$ 14,0400	R\$ 7.511,40
18	AGULHA PARA SUÇÃO METÁLICA DE ENDODONTIA RETA 40 X 20; 1 UNIDADE EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	UN / ORTOCENTRAL	529	R\$ 14,0400	R\$ 7.427,16
107	CÁPSULA PARA AMÁLGAMA DUAS DOSES , ALTO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, SEM FASE GAMA 2, ISENTA DE ZINCO, COMPATÍVEL COM OS APARELHOS NOS MODELOS: "ASTRONMIX" - DABI ATLANTE, E "EC-MIX" - ECEL. AS CÁPSULAS DEVEM SER FÁCEIS DE MANUSEAR, HERMETICAMENTE FECHADAS, HIGIÊNICAS E PRÉDOSADAS, COM DIFERENCIAÇÃO POR COR DA CÁPSULA DE UMA DOSE. EMBALAGEM COM 50 CAPS .45% PRATA(AG) 31%ESTANHO(SN) 24%COBRE(CU) CAPSULA COM COMPRIMENTO DE NO MÁXIMO 3 CM	POTE	PACOTE COM 50 CAPSULAS / GS80	5329	R\$ 180,0000	R\$ 959.220,00
109	CARIOSTATICO 30% - FRASCO COM 10ML. CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	UN	UN / AAF DO BRASIL	517	R\$ 24,0000	R\$ 12.408,00
164	DISCO ABRASIVO DE CARBURETO DE SILÍCIO PARA USO EM PRÓTESES DENTÁRIAS. DIÂMETRO APROXIMADO DE 22MM E 0,60MM DE ESPESSURA. CX COM 100 UM	UN	CAIXA COM 100 UND / DENTORIUM	766	R\$ 164,0000	R\$ 125.624,00
180	ESCOVA DE FLANELA Nº 10; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE: 4" x 12 MM	UN	EMBALAGEM COM 10 UNIDADES / DF	338	R\$ 23,0000	R\$ 7.774,00
182	ESCOVA DE PELO N. 29 P/ PRÓTESE-ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, ESCOVA, PÊLO SINTÉTICO, CENTRO DE MADEIRA, CERCA DE 100 MM	UN	UN / CLEMARA	302	R\$ 17,0000	R\$ 5.134,00

183	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO, BRANCA CÔNICA	UN	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES / AAF DO BRASIL	730	R\$ 1,3000	R\$ 949,00
188	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS; CERDAS EM AÇO OU LATÃO; REVESTIDA COM ESTRUTURA TUBULAR DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA MECÂNICA DE BROCAS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, UN.	UN	EMBALAGEM COM 10 UNIDADES / PHARMAINOX	704	R\$ 12,0000	R\$ 8.448,00
212	EXTIRPA NERVOS MANUAL; FARPADO; USO ODONTOLÓGICO; APLICAÇÃO DIGITAL; TAMANHO 21 MM; Nº 20; COM HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 13% OU MAIS DE CROMO; AUTOCLAVÁVE; CABO PLÁSTICO; PRÉ-ESTERILIZADO; EMBALADO EM BLISTER OU CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES; COM REGISTRO NA ANVISA.	CX	CARTELA COM 10 UNIDADES / QUIMIDROL	436	R\$ 25,0000	R\$ 10.900,00
262	GESSO COMUM BRANCO TIPO II, PCT 1KG	KG	SACO COM 1KG / QUIMIDROL	510	R\$ 12,9900	R\$ 6.624,90
263	GESSO PEDRA TIPO 4 PARA TROQUEL COM COEFICIENTE DE EXPANSÃO 0,008%	KG	SACO COM 1KG / ASFER	400	R\$ 19,0000	R\$ 7.600,00
264	GESSO PEDRA TIPO III; PCT 1 KG	KG	SACO COM 1KG / ASFER	570	R\$ 18,3500	R\$ 10.459,50
299	ISOLANTE CEL-LAC, AQUOSO À BASE DE ALGINATO DE SÓDIO, 500ML	UN	UN/ LYSANDA	628	R\$ 40,0000	R\$ 25.120,00
317	LIMA ENDODONTICA TIPO C-PILOT/C-PLUS, 15 25 MM DE COMPRIMENTO ; PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 COM PROCESSO TÉRMICO ESPECIAL; SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR; ALTA FLEXIBILIDADE; ALTA RESISTÊNCIA À FLEXÃO MEDIANTE ENDURECIMENTO TÉRMICO; FINA E CONSTANTE, COM PONTA INATIVA; COM MARCAS DE PROFUNDIDADE RADIOPACAS; COM STOP DE SILICONE E CABO DE PLÁSTICO NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO; ALTA DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, COM REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM COM 6 LIMAS. ESTÉRIL. REFERÊNCIA: MAILLEFER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	BLISTER COM 6 LIMAS / MAILLEFER	287	R\$ 30,0000	R\$ 8.610,00
399	PEDRA - POMES; MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA; COR:BRANCA; ASPECTO FÍSICO:PÓ; APLICAÇÃO:	KG	EMBALAGEM COM 100GR / AAF DO BRASIL	300	R\$ 12,0000	R\$ 3.600,00

	LIMPEZA DENTAL; USO: ODONTOLÓGICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO					
400	PEDRA DE TRIMMER MONTADA, PARA PEÇA DE MÃO (PM), COR BRANCA, FORMATO TROCO-CÔNICA	UN	EMBALAGEM COM 10 UND / SCHELBE	264	R\$ 14,8300	R\$ 3.915,12
411	POMADA INTRA-ALVEOLAR; COMPOSIÇÃO BÁSICA: IODOFÓRMIO, VASELINA SÓLIDA, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E FENOLE POTE/FRASCO COM 20 GR; APRESENTAÇÃO: PASTA	UN	FRASCO COM 10GR / IODONTOSUL	269	R\$ 48,7700	R\$ 13.119,13
484	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 37	UN	UN / KAVO	550	R\$ 8,0500	R\$ 4.427,50
485	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4	UN	UN / KAVO	565	R\$ 8,0500	R\$ 4.548,25
487	PONTA INTERMEDIÁRIA METÁLICA PARA SUGADOR ENDODONTICO	UN	UN / KONNEN	230	R\$ 29,5200	R\$ 6.789,60
503	PROPILENOGLICO 10ML	FR	FRASCO COM 10ML / QUIMIDROL	178	R\$ 8,2300	R\$ 1.464,94
505	PROTETOR OCULAR, EM ACRÍLICO, ALARANJADO, TIPO GOTA PARA FOTOPOLIMERIZADOR USO UNIVERSAL	UN	UN / INDUSBELLO	158	R\$ 28,4200	R\$ 4.490,36
					VALOR TOTAL	R\$1.246.566,44

11 - JULIANO DE COSTA LTDA						
CNPJ nº 72.150.550/0001-06						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
05	ÁCIDO POLIACRÍLICO; CONCENTRAÇÃO 11,5%; ASPECTO GEL; SEM COR; EMBALAGEM: FRASCO COM 10 ML CONTENDO: MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	FR / DFL	428	R\$ 47,9000	R\$ 20.501,20
06	ADESIVO DENTAL PARA FIXAÇÃO DE DENTADURA, ASPECTO FÍSICO PÓ. FRASCO COM 50G	UNIDADE	FR / GSK	786	R\$ 59,0000	R\$ 46.374,00
51	APLICADOR DE ADESIVO (TIPO MICROBRUSH); DOBRÁVEL; DESCARTÁVEL; HASTE EM PLÁSTICO FLEXÍVEL; PONTAS COM MINÚSCULAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES; ISENTA DE FIAPOS; TAMANHO REGULAR; COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA. EMBALAGEM CONTENDO MARCA; LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; POTE/CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	UNIDADE / MK LIFE	1540	R\$ 7,7000	R\$ 11.858,00

58	BABADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO; IMPERMEÁVEL 30 X40 CM; COM DUAS CAMADAS: UMA CAMADA DE CELULOSE ABSORVENTE (100% DE FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE E ISENTAS DE CONTAMINANTES) E OUTRA QUE IMPEDE O VAZAMENTO E PASSAGEM DE LÍQUIDO (FILME DE POLIETILENO ATÓXICO); EMBALAGEM APRESENTANDO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA; PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNIDADES	UNIDADES / MAX CLEAN	3472	R\$ 14,3500	R\$ 49.823,20
60	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL; COMPOSTA POR HEMA, MONÔMEROS DE URETANO DI-METACRILATO, CARGA INERTE, PIGMENTOS E FOTOINICIADORES; APRESENTAÇÃO: CORES AZUL, VERDE OU VIOLETA; EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2 GR E 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO; VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN	1 SERINGA 2ML / MAQUIRA	707	R\$ 8,6100	R\$ 6.087,27
102	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILMES ODONTOLÓGICOS; MATERIAL ACRÍLICO OU POLIPROPILENO; ATÓXICO; COM BOA RIGIDEZ; RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS; TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO 34 CM, LARGURA X 24 CM, ALTURA X 19,5 CM; COM BASE REMOVÍVEL PARA O ALOJAMENTO DOS RECIPIENTES; COM 4 POTES PARA DEPÓSITO DE ÁGUA/REVELADOR/ÁGUA/FIXADOR; FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS DE ACESSO PARA ASSEPSIA; ANGULAGEM QUE FACILITE A ENTRADA DAS MÃOS; SEM BORDAS RETENTIVAS; TAMPAS SUPERIORES QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DA REVELAÇÃO, SEM ENTRADA DE LUZ IMPRÓPRIA.	UN	UN / ESSENCE	60	R\$ 231,0000	R\$ 13.860,00
120	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO C/ FLÚOR. FRASCO CONTENDO DE 25 GR/+	UN	UN / MAQUIRA	619	R\$ 8,6000	R\$ 5.323,40
131	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA; ACIONADO POR CONTRA-ÂNGULO; COMPACTADOR TERMOMECÂNICO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 50; COMPRIMENTO 21 MM; LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS; EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	BLISTER	BLISTER C/4 UND / TDK	142	R\$ 119,0000	R\$ 16.898,00

	SAÚDE, BLISTER / CAIXA COM 4 UNIDADES.					
132	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA; ACIONADO POR CONTRA-ÂNGULO; COMPACTADOR TERMOMECÂNICO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 80; COMPRIMENTO 21 MM; LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS; EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLISTER / CAIXA COM 4 UNIDADES.	BLISTER	BLISTER C 4 UND / TDK	132	R\$ 135,0000	R\$ 17.820,00
133	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA; ACIONADO POR CONTRA-ÂNGULO; COMPACTADOR TERMOMECÂNICO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 45; COMPRIMENTO 21 MM; LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS; EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLISTER / CAIXA COM 4 UNIDADES.	BLISTER	BLISTER C 4 UND / TDK	162	R\$ 119,0000	R\$ 19.278,00
134	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA; ACIONADO POR CONTRA-ÂNGULO; COMPACTADOR TERMOMECÂNICO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; Nº 60; COMPRIMENTO 21 MM; COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS; EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BLISTER COM 4 UNIDADES	BLISTER	BLISTER C 4 UND / TDK	137	R\$ 119,0000	R\$ 16.303,00
136	CONE DE GUTA PERCHA F1 PARA SISTEMA ROTATÓRIO UNIVERSAL; RADIOPACO; APRESENTA MESMA CONICIDADE, ACABAMENTO E CALIBRE CONFERIDO PELA LIMA DO SISTEMA DA SÉRIE F; 28 MM; EMBALAGEM COM 60 UNIDADES; COMPATÍVEL COM SISTEMA ROTATÓRIO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PROTAPER OU SUPERIOR	CX	CAIXA C 60 UNIDADES / MK LIFE	750	R\$ 50,0000	R\$ 37.500,00
137	CONE DE GUTA PERCHA F2 PARA SISTEMA ROTATÓRIO UNIVERSAL; RADIOPACO; APRESENTA MESMA CONICIDADE, ACABAMENTO E	CX	CAIXA C 60 UNIDADES / MK LIFE	750	R\$ 50,0000	R\$ 37.500,00

	CALIBRE CONFERIDO PELA LIMA DO SISTEMA DA SÉRIE F; 28 MM; EMBALAGEM COM 60 UNIDADES; COMPATÍVEL COM SISTEMA ROTATÓRIO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PROTAPER, SIMILAR OU SUPERIOR					
173	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO – TAMANHO 50X130 MM CAIXA COM 200 UNI.	UN	CAIXA COM 200 UN / MEDSTERIL	1065	R\$ 17,9500	R\$ 19.116,75
174	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO – TAMANHO 90X160CM CAIXA COM 200 UN.	UN	CAIXA COM 200 UN / MEDSTERIL	1465	R\$ 32,5000	R\$ 47.612,50
175	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO – TAMANHO 9X26CM CAIXA COM 200 UNI.	UN	CAIXA COM 200 UN / MEDSTERIL	1975	R\$ 38,9000	R\$ 76.827,50
181	ESCOVA DE PANO COM MANDRIL, FEITA COM PELOS E TECIDO DE ALTA QUALIDADE PARA PEÇA RETA DE 22MM. USO PARA POLIMENTO DE PEÇAS PROTÉTICAS	UN	UN / AMERICAN BURRS	298	R\$ 13,5000	R\$ 4.023,00
260	GEL A BASE DE PAPAÍNA E CLORAMINA + AZUL DE TOLUIDENA, APRESENTAÇÃO: 1 SERINGA COM 1ML	UN	UN / FORMULAÇÃO	199	R\$ 150,0000	R\$ 29.850,00
364	LUVA DESCARTÁVEL EM VINIL (PVC); TAMANHO M ; DESCARTÁVEL; COM ESPESSURA PADRÃO; COR TRANSPARENTE, BRANCA OU AZUL; AMBIDESTRA; COM VIROLA NO PUNHO; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE TALCO; LIVRE DE LATEX; INDICADA PARA ATENDER A RDC26 REGISTRO NA ANVISA; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A.); GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA; CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES / MEDIX	1850	R\$ 8,7700	R\$ 16.224,50
365	LUVA DESCARTÁVEL EM VINIL, (PVC) TAMANHO P COM ESPESSURA PADRÃO, NA COR TRANSPARENTE, MODELAGEM AMBIDESTRA, DE USO GERAL, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE TALCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM VALIDADE NO MÍNIMO 2 ANOS, COM VIROLA NO PUNHO, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES / MEDIX	4334	R\$ 8,7700	R\$ 38.009,18
379	MOLDEIRA PLÁSTICA ODONTOLÓGICA PERFURADA; TAMANHO 05; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR)	UN	UN / MAQUIRA	306	R\$ 9,6500	R\$ 2.952,90
380	MOLDEIRA PLÁSTICA	UN	UN / MAQUIRA	306	R\$ 9,6300	R\$ 2.946,78

	ODONTOLÓGICA PERFURADA; TAMANHO 06; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR)					
381	MOLDEIRA PLÁSTICA ODONTOLÓGICA PERFURADA; TAMANHO 07; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR)	UN	UN / MAQUIRA	306	R\$ 9,6500	R\$ 2.952,90
382	MOLDEIRA PLÁSTICA ODONTOLÓGICA PERFURADA; TAMANHO 08; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR)	UN	UN / MAQUIRA	306	R\$ 9,6500	R\$ 2.952,90
427	PONTA DE ASPIRAÇÃO DE SILICONE; 0,014" (0,48 MM); USO ENDODÔNTICO; CÔNICA; FLEXÍVEL; 25 MM DE COMPRIMENTO; CX C/ 20 UN; REGISTRO ANVISA	UN	UN / ULTRADENT	483	R\$ 48,9000	R\$ 23.618,70
472	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3080; TRONCO-CÔNICA; PONTA INATIVA E ARREDONDADA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PARA USO EM ABERTURA CORONÁRIA	UN	UN / OPTION	515	R\$ 5,0000	R\$ 2.575,00
473	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3081 (TRONCO-CÔNICA DE PONTA INATIVA PARA ABERTURA ENDODÔNTICA	UN	UN / OPTION	490	R\$ 5,0000	R\$ 2.450,00
474	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3082; TRONCO-CÔNICA; PONTA INATIVA E ARREDONDADA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PARA USO EM ABERTURA CORONÁRIA	UN	UN / OPTION	605	R\$ 5,0000	R\$ 3.025,00
475	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083; TRONCO-CÔNICA; PONTA INATIVA E ARREDONDADA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; PARA USO EM ABERTURA CORONÁRIA	UN	UN / OPTION	520	R\$ 5,0000	R\$ 2.600,00
486	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 700 (CÔNICA TOPO PLANO)	UN	UN / PRIMA	440	R\$ 7,5000	R\$ 3.300,00
489	PONTA PERIODONTAL DE RASPAGEM SUBGENGIVAL	UN	UN / DABI	360	R\$ 103,0000	R\$ 37.080,00

	PARA APARELHO DE ULTRASSOM - DABI ATLANT; MODELO PROFI NEO OU CLASS; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; COM PONTA ATIVA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO POR MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONFORME NBR 7153-1 PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS; REMOÇÃO DE TÁRTARO SUBGENGIVAL PROFUNDO, EM BIFURCAÇÕES E EM REMOÇÃO DE PINOS E CIMENTO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO; PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E GARANTIA; OBS: PONTA ORIGINAL EM ABALAGEM COM MANUAL ORIENTATIVO E ESCALA DE MEDIÇÃO DE DESGASTE PARA USO CORRETO SEM PROVOCAR FADIGA NA CANETA DO ULTRASSOM					
490	PONTA PERIODONTAL DE RASPAGEM SUPRAGENGIVAL PARA APARELHO DE ULTRASSOM - DABI ATLANT; MODELO PROFI NEO OU CLASS; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; COM PONTA ATIVA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO POR MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONFORME NBR 7153-1 PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO; PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E GARANTIA. OBS: PONTA ORIGINAL EM ABALAGEM COM MANUAL ORIENTATIVO E ESCALA DE MEDIÇÃO DE DESGASTE PARA USO CORRETO SEM PROVOCAR FADIGA NA CANETA DO ULTRASSOM	UN	UN / DABI	310	R\$ 104,0000	R\$ 32.240,00
506	PUNCH KEYES 3,0 MM PARA BIÓPSIA ODONTOLÓGICA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL; PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN / GOLGRAN	138	R\$ 155,0000	R\$ 21.390,00
507	PUNCH KEYES 6,0 MM PARA BIÓPSIA ODONTOLÓGICA, EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL; PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN / GOLGRAN	138	R\$ 155,0000	R\$ 21.390,00
508	PUNCH KEYES PARA BIÓPSIA ODONTOLÓGICA, EM AÇO INOX 4.0 MM, AUTOCLAVÁVEL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,	UN	UN / GOLGRAN	135	R\$ 155,0000	R\$ 20.925,00

	PROCEDENCIA DE FABRICACAO					
509	PUNCH KEYES PARA BIÓPSIA ODONTOLÓGICA, EM AÇO INOX 5.0 MM, AUTOCLAVÁVEL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	UN / GOLGRAN	135	R\$ 154,0000	R\$ 20.790,00
510	RECIPIENTE RETANGULAR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 X 18 X 9 CM, CAPACIDADE 5 LITROS. UNIDADE	UN	UN / PLASMONT	263	R\$ 23,9000	R\$ 6.285,70
511	RECIPIENTE RETANGULAR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 27 X 12 CM, CAPACIDADE 10 LITROS. UNIDADE	UN	UN / PLASMONT	295	R\$ 27,0000	R\$ 7.965,00
512	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL DUPLO 28-29	UN	UN / GOLGRAN	189	R\$ 19,5000	R\$ 3.685,50
552	SACO PLÁSTICO P/ GELADINHO, 4X23 CM, C/1.000 UND.	PCT	UNIDADE / ORLEPLAST	2501	R\$ 19,5000	R\$ 48.769,50
					VALOR TOTAL	R\$ 800.684,38

12 - MOLIMED HOSPITALAR - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
CNPJ nº 31.913.075/0001-97

Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
55	AVENTAL DESCARTÁVEL, COM GRAMATURA DE 60 G/M2, NÃO ESTÉRIL, MANGA LONGA, COM FORRAÇÃO EM NÃO TECIDO, SEMI-IMPERMEÁVEL, COM GRAMATURA DE 40 G/M2, COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM AMARRIL NAS COSTAS, DE COR BRANCA COM ALTURA APROXIMADA DE 1,15 Á 1,20M. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001	UN	FARDO C 100 UN / ESTRELA	30295	R\$ 3,3000	R\$ 99.973,50
					VALOR TOTAL	R\$ 99.973,50

13 - MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ nº 43.352.606/0001-07

Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
37	ALGINATO TIPO I; TEMPO DE TRABALHO RÁPIDO; BAIXO ESCOAMENTO; BOA ELASTICIDADE; ALTA RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO,	UN	UN / HYDROGUM	830	R\$ 69,9900	R\$ 58.091,70

	RESISTÊNCIA, COMPRESSÃO E RUPTURA; FÁCIL MANIPULAÇÃO; ATÓXICO; COM OU SEM AROMA; CROMÁTICO; SEM SÍLICA; LONGA CONSERVABILIDADE DO MOLDE; RÁPIDA ABSORÇÃO DE ÁGUA; FÁCIL MISTURA; MASSA HOMOGÊNEA; SUPERFÍCIES LISAS E COMPACTAS; ARMAZENAMENTO DE IMPRESSÕES LONGAS; VIDA ÚTIL DE 5 ANOS; TIXOTRÓPICO; LIVRE DE POEIRA; EMBALAGEM COM 500 G.					
56	AVENTAL PLUMBÍFERO PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE (ACOPLADO OU SEPARADO); USO ODONTOLÓGICO; FECHAMENTO EM VELCRO; REVESTIDO DE CORINO; LONGO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 76 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM LARGURA (OU SUPERIOR); EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,5MM; EMBALAGEM 1 UNIDADE	UN	UN / NMARTINS	57	R\$ 973,1300	R\$ 55.468,41
57	AVENTAL PLUMBÍFERO PERIAPICAL INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE ACOPLADO; USO ODONTOLÓGICO; FECHAMENTO EM VELCRO; REVESTIDO DE CORINO; LONGO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO X 40 CM LARGURA (OU SUPERIOR); EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,5MM; EMBALAGEM: 1 UNIDADE	UN	UN / NMARTINS	51	R\$ 637,6300	R\$ 32.519,13
61	BICARBONATO DE SÓDIO, SACHÊ CONTENDO APROXIMADAMENTE 40G, ALTO GRAU DE PUREZA (MIN. 99%), GRANULOMETRIA ESPECÍFICA, EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA BUCAL	UN	UN / MAQUIRA	1802	R\$ 2,4900	R\$ 4.486,98
74	BROCA DE BATT, PARA BAIXA ROTAÇÃO, FORMATO CÔNICO, PONTA INATIVA DE AÇO CARBONO. BLISTER COM 6 UNIDADES	UN	BLISTER COM 6 UNIDADES / DENTSPLY	440	R\$ 52,4800	R\$ 23.091,20
75	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4; PARA CONTRA-ÂNGULO; AÇO INOXIDÁVEL; CORTE REGULAR BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES.	UN	BLISTER COM 6 UNIDADES / DENTSPLY	696	R\$ 29,0600	R\$ 20.225,76
76	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 5; PARA CONTRA-ÂNGULO; AÇO INOXIDÁVEL; CORTE REGULAR BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	BLISTER COM 6 UNIDADES / DENTSPLY	756	R\$ 29,0600	R\$ 21.969,36

77	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6; PARA CONTRA-ÂNGULO; AÇO INOXIDÁVEL; CORTE REGULAR BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	BLISTER COM 6 UNIDADES / DENTSPLY	826	R\$ 29,0600	R\$ 24.003,56
78	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 8; PARA CONTRA-ÂNGULO; AÇO INOXIDÁVEL; CORTE REGULAR BLISTER/CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	BLISTER COM 6 UNIDADES / DENTSPLY	811	R\$ 29,0600	R\$ 23.567,66
79	BROCA ESFÉRICA CARBIDE Nº10 PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	UN / ANGELUS	506	R\$ 14,1600	R\$ 7.164,96
96	CAIXA INSTRUMENTAL, AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA, 20,00 CM, 10,00 CM, 5,00 CM, E ACONDICIONAMENTO	UN	UN / ACONOX	208	R\$ 57,5000	R\$ 11.960,00
97	CAIXA METÁLICA PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAL, AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA, AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÕES 28CM, 14 CM, 6 CM,	UN	UN / ACONOX	198	R\$ 109,9900	R\$ 21.778,02
103	CAMURÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X15CM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO PELE ANIMAL, PARA ELIMINAÇÃO DE EXCESSO MERCÚRIO DE AMÁLGAMA	UN	UN / JON	97	R\$ 17,7400	R\$ 1.720,78
104	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM MAXIMO DE 300.000 RPM OU +, CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM DESGIN QUE FACILITE A PEGA, SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS TIPO BORDEN, SPRAY TRIPLO/+, TURBINA BALANCEADA, ROLAMENTOS COM SEPARADOR DE ESFERAS EM CERÂMICA APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA SINTÉTICA, SISTEMA PUSH-BOTTON, BAIXO CONSUMO DE AR (30 A 45 LITROS/MIN), PRESSÃO DE TRABALHO 32 A 35 PSI, E AUTOCLAVÁVEL (135°). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. REGISTRO NA ANVISA	UN	UN / NEO LAB	400	R\$ 448,0000	R\$ 179.200,00
119	CIMENTO OBTURADOR A BASE DE RESINA EPÓXI-AMINA COM PROPRIEDADE DE VEDAÇÃO DE LONGO PRAZO; NÃO ESCURECE O DENTE APÓS TRATAMENTO; ESTABILIDADE DIMENSIONAL E ALTA RADIOPACIDADE; EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA DUPLA DE 15G E PONTAS APLICADORAS AUTOMISTURADORAS.	KIT	KIT / DENTSPLY AHPLUS	578	R\$ 317,9000	R\$ 183.746,20
122	CIMENTO ODONTOLÓGICO ENDODÔNTICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO; BIOCOMPATÍVEL; ALTA RADIOPACIDADE; LONGO TEMPO DE TRABALHO;	KIT	KIT / DENTSPLY SEALER26	458	R\$ 88,9700	R\$ 40.748,26

	CONJUNTO (KIT) CONTENDO 1 FRASCO 8G DE PÓ (TRÍOXIDO DE BISMUTO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, UROTROPINA E DIÓXIDO DE TITÂNIO) E 1 BISNAGA DE RESINA (EPÓXI) DE 9G; EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES DA DATA DE ENTREGA.					
161	DENTIFRÍCIO COM FLÚOR ATIVO DE 1500 PPM (MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO); APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL; CONCENTRAÇÃO DE PPM DE FLÚOR DEVE ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO; APRESENTAÇÃO: EM TUBO PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90 G; CONTER PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	TUBO	TUBO DE 90 GRAMAS / FREEDENT	26830	R\$ 1,6400	R\$ 44.001,20
185	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO; PRETA; PLANA	UN	UN / AAF	850	R\$ 1,3400	R\$ 1.139,00
192	ESPAÇADOR DIGITAL ENDODONTICO EM NITI; CALIBRE 25 MM; AZUL; C; CX COM 4 UNIDADES	CX	CX COM 4 UNIDADES / TDK	383	R\$ 53,6900	R\$ 20.563,27
210	ESTOJO DE INOX 20 X 10 X 3 CM	UN	UN / ACONOX	133	R\$ 48,0500	R\$ 6.390,65
213	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL INTRA ORAL ADULTO, MEDINDO 57X76MM OU MAIS, ALTA VELOCIDADE E OU F. CAIXA COM 25 UNIDADES NO MÍNIMO	CX	CAIXA COM 25 UNIDADES / CARESTREAN	103	R\$ 298,9900	R\$ 30.795,97
214	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INTRA-ORAL ADULTO, MEDINDO 30,5 X 40,5 MM OU MAIS, ALTA VELOCIDADE E OU F. CAIXA COM 100 UNIDADES NO MÍNIMO, NO QUAL CONSTEM IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	CAIXA COM 25 UNIDADES / CARESTREAN	306	R\$ 173,8500	R\$ 53.198,10
215	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INTRA-ORAL INFANTIL, MEDINDO 22 X 35 MM OU MAIS, ALTA VELOCIDADE E OU F. CAIXA COM 100 UNIDADES NO MÍNIMO, NO QUAL CONSTEM IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	CX	CAIXA COM 100 UNIDADES / CARESTREAN	243	R\$ 393,0000	R\$ 95.499,00

	VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
218	FIO DE SUTURA EM SEDA AGULHADO 5.0, CX COM 24UN	CX	CX COM 24UN / MEDIX	817	R\$ 156,4600	R\$ 127.827,82
219	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 AGULHADO; INABSORVÍVEL; DIÂMETRO 5.0 COM 45 CM DE COMPRIMENTO; AGULHA DE 1/2 CÍRCULO; CORTE TRIANGULAR; EM AÇO INOXIDÁVEL; ELETROPOLIDA COM 1,5 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE; EMBALAGEM ESTÉRIL SENDO CADA ENVELOPE DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE; NÚMERO DE LOTE; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. (F0-178) (RS-459).	CX	CAIXA COM 24 ENVELOPES / TECNOFIO	1370	R\$ 34,1400	R\$ 46.771,80
220	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 COM AGULHA, INABSORVÍVEL DIÂMETRO 5.0 COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA COM 2,5 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. CADA ENVELOPE DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. (F0-178) (RS-459)	CX	CAIXA COM 24 ENVELOPES / TECNOFIO	1080	R\$ 33,9800	R\$ 36.698,40
221	FIO DE SUTURA MONONYLON 6-0 AGULHADO; INABSORVÍVEL; DIÂMETRO 5.0 COM 45 CM DE COMPRIMENTO; AGULHA DE 1/2 CÍRCULO; CORTE TRIANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL; ELETROPOLIDA COM 1,5 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE; EMBALAGEM ESTÉRIL SENDO CADA ENVELOPE DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. (F0-178) (RS-459)	CX	CAIXA COM 24 ENVELOPES / TECNOFIO	1006	R\$ 35,9000	R\$ 36.115,40
222	FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO 2 CM APROXIMADAMENTE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX	CAIXA COM 24 ENVELOPES / MEDIX	4225	R\$ 37,9900	R\$ 160.507,75
255	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO TIPO LED PARA POLIMERIZAÇÃO DE TODOS OS FOTOINICIADORES DE RESINA (POLYWAVE/MULTIWAVE). INTENSIDADE DE COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 385 (mínimo) e 515 (máximo) nm. Possuindo 3 potencias de luz (de acordo com	UN	UN / SCHUSTER	117	R\$ 2.006,1200	R\$ 234.716,04

	o modo selecionado), com a mínima entre 1.000 e 1.250mW/cm²; média entre 1.400 e 1.900mW/cm², máxima entre 2.500 e 3.200mW/cm². 3 modos de operação. Bivolt automático. Acompanha carregador, cabo de força e demais acessórios para o seu corretor funcionamento. Ponteira com giro de 360°. Bateria de íon lítio. Tempo mínimo de uso de 1 seg. Garantia mínima de 12 meses. Registro na ANVISA. Assistência técnica por no mínimo 5 anos e peças de reposição.					
296	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS; AUTOPOLIMERIZAVEL; KIT CONTENDO: 1 FRASCO DE PÓ COM APROXIMADAMENTE 10 GR NA COR A2, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM APROXIMADAMENTE 8ML; 1 MEDIDOR DE PÓ E 1 BLOCO PARA ESPATULAÇÃO; PÓ COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMÍNIO SILICATO E FLUORETO; LÍQUIDO COMPOSTO POR ÁCIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS); APRESENTAÇÃO: CAIXA/KIT; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	KIT	KIT / FGM MAXXIO-R	2615	R\$ 29,4900	R\$ 77.116,35
302	KIT PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA ESTÉRIL PARA CIRURGIA ORAL MAIOR; CONFECCIONADOS EM NÃO-TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO; ATÓXICO; ANTI- ALÉRGICO; PERMEÁVEL AO AR; NÃO INFLAMÁVEL; ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO; GRAMATURA: 40; KIT CONTENDO : 2 AVENTAIS MANGA LONGA 1,20 X 40 M; 1 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA: 0,7 X 0,90 M; 1 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA IMPERMEÁVEL: 0,7 X 0,90M; 1 CAMPO FENESTRADO: 2 X 1,2 M; 2 PROTETOR DE REFLETOR: 25 X 10 CM; 2 PROTETORES DE MANGUEIRA: 1,00 X 0,08 M; 2 TOALHAS ABSORVENTES 35 X 40 CM; 2 TOUCAS DESCATÁVEIS 50 X 50 CM; DISPONÍVEL NAS CORES BRANCA OU AZUL; PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	KIT	KIT / PRODESC	5942	R\$ 64,8000	R\$ 385.041,60
303	KIT PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA ESTÉRIL PARA CIRURGIA ORAL MENOR; CONFECCIONADOS EM NÃO-TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO; ATÓXICO; ANTI- ALÉRGICO; PERMEÁVEL AO AR; NÃO INFLAMÁVEL; ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO; GRAMATURA: 40; KIT CONTENDO : 2 AVENTAIS MANGA LONGA 1,20 X 1,40 M; 1 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA: 0,7 X 0,90 M; 1 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA IMPERMEÁVEL: 0,7 X 0,90M; 1 CAMPO FENESTRADO: 1,2 X 0,70 M; 2 PROTETOR DE REFLETOR: 25 X 10 CM; 2 PROTETORES DE MANGUEIRA: 1,00 X 0,08 M; 2 TOALHAS ABSORVENTES 35 X 40 CM; DISPONÍVEL NAS CORES BRANCA OU AZUL; PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	KIT	KIT / PRODESC	5952	R\$ 64,8000	R\$ 385.689,60
306	LÂMINA BISTURI; TAMANHO: Nº 11; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE:	UN	UN / GLOMED	398	R\$ 1,6000	R\$ 636,80

	ESTÉRIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE					
307	LÂMINA BISTURI; TAMANHO: Nº 12; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	UN / GLOMED	211	R\$ 1,6200	R\$ 341,82
310	LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA (DIQUE DE BORRACHA); 100% LATEX; TAMANHO DE 14 CM X 14 CM; CAIXA COM 26 UNIDADES; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	CAIXA COM 26 UNIDADES / MADEITEX	503	R\$ 24,5000	R\$ 12.323,50
318	LIMA FLEXOFILE Nº 08; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	244	R\$ 99,0000	R\$ 24.156,00
321	LIMA FLEXOFILE; 1ª SÉRIE: 15/40; 31MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	247	R\$ 54,9900	R\$ 13.582,53
322	LIMA FLEXOFILE; 2ª SÉRIE: 45/80; 21MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	222	R\$ 56,9800	R\$ 12.649,56

	TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN					
323	LIMA FLEXOFILE; 2ª SÉRIE: 45/80; 25MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	222	R\$ 56,9800	R\$ 12.649,56
324	LIMA FLEXOFILE; 2ª SÉRIE: 45/80; 31MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	217	R\$ 69,9000	R\$ 15.168,30
325	LIMA FLEXOFILE; Nº 15; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	279	R\$ 54,9900	R\$ 15.342,21

326	LIMA FLEXOFILE; Nº 15; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	290	R\$ 54,9900	R\$ 15.947,10
327	LIMA FLEXOFILE; Nº 20; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS, DIGITAL, C/ CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	269	R\$ 54,9900	R\$ 14.792,31
328	LIMA FLEXOFILE; Nº 25; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	249	R\$ 53,9900	R\$ 13.443,51
329	LIMA FLEXOFILE; Nº 25; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	265	R\$ 53,9900	R\$ 14.307,35

	TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN					
330	LIMA FLEXOFILE; Nº 30; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	230	R\$ 53,9900	R\$ 12.417,70
331	LIMA FLEXOFILE; Nº 30; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	230	R\$ 53,9900	R\$ 12.417,70
332	LIMA FLEXOFILE; Nº 35; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	230	R\$ 53,9900	R\$ 12.417,70

333	LIMA FLEXOFILE; Nº 35; 25 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO -COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	225	R\$ 53,9900	R\$ 12.147,75
334	LIMA FLEXOFILE; Nº 40; 21 MM DE COMPRIMENTO; USO ODONTOLÓGICO; AUTOCLAVÁVEL DIN 14310 ELETROPOLIDA; PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE); AÇO INOXIDÁVEL; AUSTENÍTICO - COLORINOX; SECÇÃO TRIANGULAR COM PONTA INATIVA; PARA CANAIS CURVOS; DIGITAL COM CURSOR; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. BLISTER/CX C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	225	R\$ 53,9900	R\$ 12.147,75
344	LIMA KERR 45-80 2ª SÉRIE 31MM , USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL, DIGITAL C/ CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. FABRICADA POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR COM PONTA INATIVA. GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM. ESTÉRIL. BLISTER C/ 6 UN	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	220	R\$ 54,9800	R\$ 12.095,60
345	LIMA KERR; 1ª SÉRIE: 15/40; 21 MM DE COMPRIMENTO; NÍQUEL/TITÂNIO (56% Ni 44% Ti APROX); USO ODONTOLÓGICO; ELETROPOLIDA; COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA COM FORMATO DIFERENTE PARA CADA CALIBRE E PONTA INATIVA; MODELO KERR FLEXÍVEL;	CX	BLISTER/CX C 6 UN / DENTSPLY	240	R\$ 55,9900	R\$ 13.437,60

	DIGITAL; COM STOP DE SILICONE OU BORRACHA; ALTO PODER DE CORTE; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAGEM; ESTÉRIL; BLISTER/CX COM 6 UNIDADES.					
375	Micro Motor com sistema de conexão Borden 02 furos, sistema intra de encaixe rápido permitindo giro de 360° das peças acopladas, com comando de inversão e regulagem de rotação de 3.000 à 20.000(ou +) RPM, fabricado em latão/ alumínio / aço, autoclavável até 135°C, com sistema de irrigação interno. Garantia mínima de 12 meses. Registro na ANVISA	UN	UN / NEOLAB	245	R\$ 449,9900	R\$ 110.247,55
376	MINI INCUBADORA PARA INCUBAÇÃO DE TESTES BIOLÓGICOS AUTO-CONTIDOS DESTINADOS A MONITORAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À VAPOR, COMPATÍVEL COM O TESTE DA MARCA "CLEAN TEST", BIVOLT, CAPACIDADE PARA 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTÂNEOS. COM CONTROLE ELETRÔNICO E AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA MANTENDO A FAIXA ADEQUADA PARA A INCUBAÇÃO DO INDICADOR BIOLÓGICO. TEMPERATURA DE INCUBAÇÃO: 57°C. GARANTIA MÍNIMA 1 ANO	UN	UN / BIOTRON	184	R\$ 173,8500	R\$ 31.988,40
385	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ODONTOLOGIA; MINERAL; DE BAIXA VISCOSIDADE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO; 200 ML; ACOMPANHA BICOS; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE	FR	FR / MAQUIRA	521	R\$ 22,9900	R\$ 11.977,79
386	PAPEL CARBONO EM TIRAS; DUPLA FACE (DOUBLE CHECK); UMA FACE NA COR AZUL E A OUTRA VERMELHA; APRESENTAÇÃO: EM BLOCOS TIPO LIVRETOS, COM 12 FOLHAS NO MÍNIMO; DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; DO FABRICANTE; Nº DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DA VALIDADE	BLOCO	BLOCO C 12 FOLHAS / MAQUIRA	1160	R\$ 5,3000	R\$ 6.148,00
391	PARAMONOCLOROFENOL, CÂNFORA, LÍQUIDO, FRASCO COM 20ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	UN	FRASCO COM 20ML / BIODINAMICA	303	R\$ 6,6300	R\$ 2.008,89

393	PASTA PARA MOLDAGEM À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL; CONJUNTO COMPLETO CONTENDO 1 PASTA BASE 60G/+ E 1 CATALISADO 60G/+; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA; E DATA DE VALIDADE COM NO MÍNIMO 1 ANO DA DATA DA ENTREGA	CX	CAIXA COM 1 PASTA BASE 60G/+ E 1 CATALISADO 60G / LYSANDA	334	R\$ 37,9900	R\$ 12.688,66
395	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR ; PARA USO PROFISSIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, BISNAGA. EMBALAGEM: TUBO COM 90G. TRAZENDO EXTERNAMENTE NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	TUBO COM 90G / IODONTOSUL	662	R\$ 5,1900	R\$ 3.435,78
397	PASTA TIPO ENDO-PTC PARA LIMPEZA MECÂNICA INTRACANAL; COMPOSIÇÃO: PERÓDICO DE CARBAMIDA, POSSORBATO 80 E PROPILENOGLICOL; APRESENTAÇÃO: 2 SERINGAS DE 3G CADA E COM 3 BICOS APLICADORES. CONTENDO EXTERNAMENTE: MARCA COMERCIAL; PROCEDÊNCIA; DATA DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DO LOTE; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	UN	EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G CADA / BIODINAMICA	256	R\$ 23,8900	R\$ 6.115,84
398	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA - FRASCO C/120 UN	FR	FRASCO C/120 UN / BIODINAMICA	7122	R\$ 19,3800	R\$ 138.024,36
401	PINÇA CIRÚRGICA ADSON BROWN, 12 CM, DENTADA, AÇO INOXIDÁVEL, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E REGISTRO MS	UN	UN / 6B	309	R\$ 30,9500	R\$ 9.563,55
410	PÓ FIXADOR DE DENTADURA; AUXILIA NA FIXAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL DENTÁRIA; POTE ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 GR	CX	CX C/ 50GR / COREGA	732	R\$ 97,6200	R\$ 71.457,84
412	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 15 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOPACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	752	R\$ 31,9900	R\$ 24.056,48
413	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 20 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA,	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	742	R\$ 31,0900	R\$ 23.068,78

	ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES					
414	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 25 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	767	R\$ 31,0900	R\$ 23.846,03
415	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 30 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	697	R\$ 31,0900	R\$ 21.669,73
416	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 35 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	697	R\$ 30,0000	R\$ 20.910,00
417	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 40 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	697	R\$ 30,0000	R\$ 20.910,00
418	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 45 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	679	R\$ 30,0000	R\$ 20.370,00
419	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 55 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	679	R\$ 33,0500	R\$ 22.440,95
420	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 60 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	679	R\$ 30,0000	R\$ 20.370,00
421	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 70 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	679	R\$ 30,0000	R\$ 20.370,00
422	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº 80 PRINCIPAL; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	679	R\$ 30,0000	R\$ 20.370,00

423	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº B7 SECUNDÁRIO; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	721	R\$ 30,0000	R\$ 21.630,00
424	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA Nº B8 SECUNDÁRIO; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	706	R\$ 30,0000	R\$ 21.180,00
425	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA R7 SECUNDÁRIO; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	696	R\$ 33,0500	R\$ 23.002,80
426	PONTA (CONE) DE GUTA PERCHA R8 SECUNDÁRIO; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: GUTTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINDO E SULFATO DE BÁRIO; ALTA RADIOACIDADE; CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	731	R\$ 30,0000	R\$ 21.930,00
428	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1º Nº 30, COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM ESTÉRIL, CX COM 120 UM	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	393	R\$ 34,4900	R\$ 13.554,57
429	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1º Nº 35, COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM ESTÉRIL, CX COM 120 UM	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	393	R\$ 34,4900	R\$ 13.554,57
430	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15/40); 28 MM DE COMPRIMENTO; COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES; EMBALAGEM ESTÉRIL; CX COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	499	R\$ 34,4900	R\$ 17.210,51
431	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45/80), COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM ESTÉRIL, CX COM 120 UN	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	399	R\$ 34,4900	R\$ 13.761,51
432	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 15; 28 MM DE COMPRIMENTO; COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES; EMBALAGEM ESTÉRIL; CX COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	403	R\$ 34,4900	R\$ 13.899,47
433	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 20; 28 MM DE COMPRIMENTO; COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES; EMBALAGEM	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	403	R\$ 36,4900	R\$ 14.705,47

	ESTÉRIL; CX COM 120 UNIDADES					
434	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25; 28 MM DE COMPRIMENTO; COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES; EMBALAGEM ESTÉRIL; CX COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	403	R\$ 36,4900	R\$ 14.705,47
435	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40; 28 MM DE COMPRIMENTO; COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES; EMBALAGEM ESTÉRIL; CX COM 120 UNIDADES	CX	CAIXA COM 120 UNIDADES / TANARI	398	R\$ 36,4900	R\$ 14.523,02
439	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011; ESFÉRICA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN / 3R	815	R\$ 4,4000	R\$ 3.586,00
440	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HL; HASTE LONGA; ESFÉRICA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN / 3R	870	R\$ 4,4000	R\$ 3.828,00
441	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012; ESFÉRICA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN / 3R	690	R\$ 4,4000	R\$ 3.036,00
442	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013; ESFÉRICA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN / 3R	850	R\$ 4,4000	R\$ 3.740,00
443	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL; HASTE LONGA; ESFÉRICA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN / 3R	855	R\$ 4,4000	R\$ 3.762,00
447	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016; ESFÉRICA; CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	UN	UN / 3R	950	R\$ 4,4100	R\$ 4.189,50

488	PONTA PARA IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICA; COM AGULHA FINA; METÁLICA E ARREDONDADA (27 GA, 0,40 MM); EXTREMIDADE ANTI-OBTURAÇÃO ÚNICA; COMPRIMENTO DA AGULHA 25 MM; CAIXA COM 20 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL; PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	EMBALAGEM COM 20 UNIDADES / ULTRADENT	273	R\$ 83,0800	R\$ 22.680,84
492	PORTA AMÁLGAMA; EM PLÁSTICO; INJETOR INTERNO INTEIRIÇO COM MOLA INOXIDÁVEL NA PONTA; DESMONTÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; APRESENTAÇÃO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	UN / MAQUIRA	184	R\$ 12,7000	R\$ 2.336,80
498	PORTA-ALGODÃO, AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, SERVIDO, 15 CM, 15 CM, TAMPAS DE ROSCA OU TRAVA, JANELA DE ESTERILIZAÇÃO	UN	UN / ACONOX 8X8	197	R\$ 97,1200	R\$ 19.132,64
499	PORTA-ALGODÃO, AÇO INOXIDÁVEL, 8 CM, 10 CM, COM MOLA INTERNA	UN	UN / ACONOX	195	R\$ 47,7900	R\$ 9.319,05
500	POTE ODONTOLÓGICO PLÁSTICO TIPO DAPPEN, CILÍNDRICO, 2 CAVIDADES, UN.	UN	UN / PREVEM	240	R\$ 3,0800	R\$ 739,20
501	POTE ODONTOLÓGICO TIPO DAPPEN, VIDRO, CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, 2 CAVIDADES, AUTOCLAVÁVEL, COM ESPAÇO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS NAS 2 EXTREMIDADES, COM APROXIMADAMENTE 30 MM DE DIÂMETRO E 32 MM DE ALTURA. IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS E REGISTRO NA ANVISA.	UN	UN / PREVEM	222	R\$ 3,6400	R\$ 808,08
504	PROTECTOR FACIAL PLANO (FACE SHIELD) COMPOSTO DE COROA RECOBRINDO TODA A REGIÃO FRONTAL DO CRÂNIO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO VERDE/PRETO, VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR (390MM DE LARGURA E 200MM DE ATURA APROX.) PERMITINDO BOA VISIBILIDADE PRESO À COROA POR MEIO DE ENCAIXE, CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO REGULÁVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES PRESA À COROA POR MEIO DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. A PARTE FRONTAL DA CARNEIRA É RECOBERTA COM ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE SUOR. RESISTENTE A DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS.	UN	UN / PLASTCOR	553	R\$ 45,0000	R\$ 24.885,00

	EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MTE E REGISTRO NA ANVISA; PESO APROXIMADO 200GR.					
531	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE BAIXA VISCOSIDADE, NANOPARTICULADA, COR A3 , CARGA ORGÂNICA FORMADA POR: bisGMA, TEGDMA/+ ; CARGA INORGÂNICA CONTENDO: ZIRCÔNIA E SÍLICA/+, 65% EM PESO/+, COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,1 ATÉ 5 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2 G. ACOMPANHA 10/+ PONTAS APLICADORAS	UN	1 SERINGA COM 2 G / FGM OPALLIS	454	R\$ 57,1400	R\$ 25.941,56
532	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE BAIXA VISCOSIDADE; COR A2 ; NANOPARTICULADA; CARGA ORGÂNICA FORMADA POR: bisGMA, TEGDMA/+; CARGA INORGÂNICA CONTENDO: ZIRCÔNIA E SÍLICA/+, 65% EM PESO/+, COM TAMANHO DE PARTÍCULAS VARIÁVEIS ENTRE 0,1 ATÉ 5 MICRÔMETROS; EMBALAGEM: 1 SERINGA COM 2 G. ACOMPANHA 10/+ PONTAS APLICADORAS	UN	1 SERINGA COM 2 G / FGM OPALLIS	494	R\$ 57,1400	R\$ 28.227,16
546	RESINA P/ MICRO-ONDAS CONVENCIONAL VIPI WAV TERMO POLIMERIZAVEL INCOLOR 450 GR	UN	EMBALAGEM 450 GR / CLASSICO	154	R\$ 124,6600	R\$ 19.197,64
547	RESINA TERMO POLIMERIZAVEL PÓ - 450 GR - INCOLOR	UN	EMBALAGEM 450 GR / CLASSICO	197	R\$ 124,6600	R\$ 24.558,02
548	RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; COMPOSIÇÃO: POLIMETARILATO, PERÓXIDO DE BENZOÍLA E PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS; COR ROSA; FRASCO COM 450 GR	UN	EMBALAGEM 450 GR / CLASSICO	227	R\$ 124,6600	R\$ 28.297,82
549	ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO Nº 02 (30 A 32 G); EM ROLETE; 100% HIDRÓFILO; ALTAMENTE ABSORVENTE; MALEÁVEL; LIVRE DE LÁTEX E CLORO; PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	PACOTE COM 100 UNIDADES / CREMER	11250	R\$ 5,2000	R\$ 58.500,00
550	ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO; 100% HIDRÓFILO; ALVEJADO; PURIFICADO; ISENTO DE IMPUREZAS; NÃO ESTÉRIL; ABSORVENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	PACOTE COM 100 UNIDADES / WA	10630	R\$ 2,4900	R\$ 26.468,70
553	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS RESINOSO; FOTOPOLIMERIZÁVEL; COM LIBERAÇÃO GRADUAL DE FLÚOR; CONTENDO EM SUA	UN	SERINGA DE 2G E 5 PONTEIRAS APLICADORAS / FGM PREVENT	1494	R\$ 30,9800	R\$ 46.284,12

	FÓRMULA MONÔMEROS METACRÍLICOS BISGMA, TEGDMA, ÁCIDOS, ESTABILIZANTE, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E CARGA DE VIDRO FLÚOR-ALUMINO-SILICATO (50% DE CARGA IONOMÉRICA INORGÂNICA EM PESO) ; FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 20 SEGUNDOS; BAIXA VISCOSIDADE; BOA FLUIDEZ E MOLHABILIDADE, PREENCHENDO FÓSSULAS E FISSURAS DE MOLARES E PRÉ-MOLARES ADEQUADAMENTE. COR MATIZADO . SERINGA DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE MOSTRAR MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO SERINGA DE 2G E 5 PONTEIRAS APLICADORAS.					
556	SERINGA ENDODÔNTICA COM ACABAMENTO CROMADO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL; COM EMBOLO ROSQUEÁVEL PARA APLICAÇÃO DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UN	UN / MONTE ALEGRE	145	R\$ 86,1200	R\$ 12.487,40
563	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁCA 0,7%; ÁLCOOL 96° E ÁGUA DEIONIZADA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10ML	FR	FRASCO COM 10ML / AAF	1533	R\$ 6,6000	R\$ 10.117,80
568	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR; USO ENDODÔNTICO; TEMPERATURA -50°C; COM TUBO DE APLICAÇÃO PARA MAIOR PRECISÃO; INODORO; ATÓXICO; SEM CFC; CILINDRO DESCARTÁVEL; PROPANO/BUTANO, FRASCO 200 ML OU MAIS; REGISTRO NA ANVISA E DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.	UN	FRASCO 200 ML / IODONTOSUL	141	R\$ 34,9900	R\$ 4.933,59
569	STG VEIAS VERMELHA COMPOSIÇÃO FIBRAS DE RAYON 02 GR CARACTERIZAÇÃO	UN	EMBALAGEM C/02GR / VIPDENT	240	R\$ 17,9500	R\$ 4.308,00
570	SUGADOR CIRÚRGICO, FABRICADO EM RESINA ABS, PONTEIRA FINA DE 3 MM DE DIÂMETRO REMOVÍVEL, COM ENCAIXE PERFEITO NA MANGUEIRA ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	CAIXA COM 20 UNIDADES / MAQUIRA	2048	R\$ 20,0900	R\$ 41.144,32
575	TESOURA CIRÚRGICA TIPO ÍRIS; AÇO INOXIDÁVEL; 12 CM; CURVA; COM 2 PONTAS FINAS; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM	UN	UN / 6B	382	R\$ 24,9000	R\$ 9.511,80

	COM 1 UNIDADE					
576	TESOURA CIRÚRGICA TIPO ÍRIS; AÇO INOXIDÁVEL; 12 CM; RETA; COM 2 PONTAS FINAS; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	UN / 6B	292	R\$ 24,9000	R\$ 7.270,80
583	TIRA DE LIXA ABRASIVA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CERCA DE 170 MM DE COMPRIMENTO, CERCA DE 4 MM DE LARGURA, DESCARTÁVEL, ABRASIVO COM GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA, COM CENTRO NEUTRO, CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	CAIXA COM 150 UNIDADES / MAQUIRA	569	R\$ 10,0500	R\$ 5.718,45
586	TOUCA DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR; TECIDO NÃO TECIDO-TNT 100% POLIPROPILENO; SANFONADA; COM ELÁSTICO EM TODO PERÍMETRO; PRODUÇÃO AUTOMATIZADA; SEM COR; CERCA DE 20 G/M2; DESCARTÁVEL; HIPOALERGÊNICO; ATÓXICO; INODORA; TAMANHO ÚNICO; UNISSEX; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADE.	PCT	PACOTE COM 100 UNIDADE / MEDIX	8091	R\$ 6,2200	R\$ 50.326,02
589	VERNIZ FLUORETADO, COM FLUORETO TÓPICO, CONCENTRADO, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ E 10 ML DE SOLVENTE	FR	FRASCO COM 10 ML / SSWHITE FLUORNIZ	169	R\$ 24,9900	R\$ 4.223,31
590	VERNIZ FLUORETADO; USO ODONTOLÓGICO; COM FLUORETO TÓPICO CONCENTRADO; CONCENTRAÇÃO: 5% DE FLUORETO DE SÓDIO; FRASCO EM VIDRO NA COR AMBAR; COM 10 ML DE VERNIZ E 10 ML DE SOLVENTE.	UN	FRASCO COM 10 ML / SSWHITE FLUORNIZ	189	R\$ 29,9500	R\$ 5.660,55
591	VERNIZ FLUORETADO; USO ODONTOLÓGICO; CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML.	UN	FRASCO COM 10 ML / SSWHITE FLUORNIZ	210	R\$ 50,9000	R\$ 10.689,00
592	RÉGUA CALIBRADORA DE CONE ENDODÔNTICO, USO: DONTOLÓGICO, MATERIAL: ALUMÍNIO, ESTERELIZÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	UNIDADE / ANGELUS	10	R\$ 77,2000	R\$ 772,00
					VALOR TOTAL	R\$ 4.076.613,47

14 - OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ nº 28.069.066/0001-57						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
142	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 50G (1100 PPM DE FLUOR ATIVO)	UN	UN / FREEDENT	26430	R\$ 2,2500	R\$ 59.467,50
258	GAZE HIDRÓFILA EM COMPRESSA; MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA; 13 FIOS CM²; NÃO ESTÉRIL; CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO ALVEJADO E HIDROFILIZADO; ISENTA DE RESÍDUOS, IMPUREZAS, MANCHAS E FALHAS; SEM FILAMENTO RADIOPACO; PESO MÍNIMO DE 1 G; BRANQUEADAS; PURIFICADAS; ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO; POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0; APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS; TRAMA FECHADA; TEXTURA UNIFORME; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO; VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES; EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE Nº DO LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	PACOTE COM 500 UNIDADES / MEDICAL TEXTIL	10500	R\$ 19,5000	R\$ 204.750,00
372	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL; MATERIAL NÃO TECIDO- 100% PROPILENO; ATÓXICA; ISENTA DE FIBRA DE VIDRO OU LÁTEX; NÃO ESTÉRIL; NÃO INFLAMÁVEL; ANTIALÉRGICA; INODORA; BRANCA; ESTILO RETANGULAR; TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE PROTEÇÃO BACTERIANA) MAIOR OU IGUAL A 98% PARA PARTÍCULAS DE 0,5 MICRA; COM PREGAS HORIZONTAIS; COM 2 ELÁSTICOS ROLIÇOS LATERAIS COM TAMANHO DE NO MÍNIMO 20 CM DE COMPRIMENTO CADA E RECOBERTOS DE ALGODÃO; CLIPE NASAL EMBUTIDO DE ALUMÍNIO TEMPERADO APROXIMADAMENTE 13 CM DE COMPRIMENTO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA ENVOLVENTE; SEM COSTURA; SOLDADA ELETRONICAMENTE	CX	PACOTE COM 500 UNIDADES / MEDIX	14590	R\$ 3,9700	R\$ 57.922,30

POR ULTRASSON EM TODA EXTREMIDADE; RESISTÊNCIA A PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS; GRAMATURA APROXIMADA DAS CAMADAS: CAMADA EXTERNA (REPELE LÍQUIDOS) 17 G/M²; CAMADA MÉDIA 30 G/M²; CAMADA INTERNA 17 G/M²; CAIXA COM 50 UNIDADES CONTENDO LOTE; MARCA; VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA E QUANTIDADE DE BFE > OU = A 98%.						
					VALOR TOTAL	R\$ 322.139,80

15 - ROGERIO VIEIRA INSUMOS						
CNPJ nº 31.545.010/0001-36						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
357	LUVA CIRURGICA Nº 6.0 ESTERIL: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL E RESISTENTE, FORMATO ANATOMICO, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA C/ABSORVIVEL, PUNHO C/BAINHA OU FRISOS, ENVELOPADO AOS PARES CONTENDO NESTE O TAMANHO DA LUVA. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA CONTER TIPO DE ESTERILIZACAO, O TAMANHO DA LUVA NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - PAR	PR	CAIXA C/ 50 PARES / DESCARPACK	1920	R\$ 1,3000	R\$ 2.496,00
358	LUVA CIRURGICA Nº 6.0 ESTERIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL; RESISTENTE; FORMATO ANATÔMICO; ANTIDERRAPANTE; LUBRIFICADA; COM PUNHO, BAINHA OU FRISOS; EMBALADAS AOS PARES INDIVIDUAIS E EMBALADA EM DUAS CAMADAS SENDO QUE A EXTERNA DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; TAMANHO DA LUVA; NOME E MARCA DO PRODUTO; FORNECEDOR E ENDEREÇO; NÚMERO DO LOTE; DATA DE FABRICACAO E VALIDADE; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - PAR	PR	CAIXA C/ 50 PARES / DESCARPACK	1870	R\$ 1,1500	R\$ 2.150,50
366	LUVA EM LATEX 100% NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGÍCO, TAM. G , NÃO ESTÉRIL, LUBRIFICADA COM PRODUTO BIOABSORVÍVEL	CX	CAIXA C 100 UNIDADES/ DESCARPACK	2350	R\$ 12,0000	R\$ 28.200,00

	ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA, AMBIDESTRA, HIPOALÉRGICA, ANATÔMICA, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES - EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDIMENTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS E MTE					
367	LUVA EM LATEX 100% NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGÍCO, TAM. M , NÃO ESTÉRIL, LUBRIFICADA COM PRODUTO BIOABSORVÍVEL ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA, AMBIDESTRA, HIPOALÉRGICA, ANATÔMICA, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES - EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDIMENTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS E MTE	CX	CAIXA C 100 UNIDADES/ DESCARPACK	2952	R\$ 12,0000	R\$ 35.424,00
368	LUVA EM LATEX 100% NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGÍCO, TAM. P , NÃO ESTÉRIL, LUBRIFICADA COM PRODUTO BIOABSORVÍVEL ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA, AMBIDESTRA, HIPOALÉRGICA, ANATÔMICA, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES - EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDIMENTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS E MTE	CX	CAIXA C 100 UNIDADES/ DESCARPACK	5520	R\$ 11,9000	R\$ 65.688,00
369	LUVA EM LATEX 100% NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGÍCO, TAM. PP , NÃO ESTÉRIL, LUBRIFICADA COM PRODUTO BIOABSORVÍVEL ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA, AMBIDESTRA, HIPOALÉRGICA, ANATÔMICA, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES - EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDIMENTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS E MTE	CX	CAIXA C 100 UNIDADES/ DESCARPACK	6630	R\$ 12,0000	R\$ 79.560,00
383	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO (CAMPO DE VISÃO DE 180º) SEM OBSTÁCULOS; LENTES INCOLOR; ANTIEMBAÇANTE;	UN	UN / POLIFER RJ	406	R\$ 7,0000	R\$ 2.842,00

CONFECCIONADA EM POLICARBONATO; ARMAÇÃO EM MATERIAL PLÁSTICO PRETO RECOBERTO COM BORRACHA MACIA QUE SE ACOMODA À FACE DO USUÁRIO; SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA; FIXAÇÃO POR CINTA ELÁSTICA/NEOPRENE; COM PROTETOR LATERAL; TAMANHO: REGULÁVEL; PODENDO SER USADO SOBRE ÓCULOS DE GRAU E COM A MAIORIA DOS RESPIRADORES SEMI-FACIAIS; PESO: APROXIMADAMENTE 100 G; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONTEÚTO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MTE.						
					VALOR TOTAL	R\$ 216.360,50

16 - TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA						
CNPJ nº 64.815.897/0001-94						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
50	ANTISSÉPTICO BUCAL, DIGLUC. CLOREX. 0,12%, SEM ALCOOL, FRASCO 1L (1000ML) COM VALVULA DOSADORA; BAIXA ABRASIVIDADE; EMBALADO EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 1 LITROS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICACAO;VALIDADE MINIMA DE 1 ANO.	LT	CAIXA COM 12 LITROS / RIOQUIMICA	755	R\$ 22,0000	R\$ 16.610,00
287	HASTE FLEXÍVEL PLÁSTICA COM RANHURAS; COM 2 PONTAS EM ALGODÃO; EMBALAGEM COM 100 UN	CAIXA	CAIXA COM 75 UNIDADES / NATHY	2031	R\$ 2,0000	R\$ 4.062,00
308	LÂMINA BISTURI; TAMANHO: Nº 15C ; MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE:ESTÉRIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	CAIXA COM 100 UNIDADES / BIOMASS	404	R\$ 0,2900	R\$ 117,16
309	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 ; EM AÇO INOX OU CARBONO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO; SEM REBARBAS; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	CAIXA COM 100 UNIDADES / BIOMASS	187	R\$ 21,9000	R\$ 4.095,30
561	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% ; PARA DESINFECÇÃO DE CAVIDADES ODONTOLÓGICAS OU DAS MÃOS; FRASCO 100 ML.	FR	CAIXA COM 30 FRASCOS / RIOQUIMICA	1337	R\$ 4,0000	R\$ 5.348,00
					VALOR TOTAL	R\$ 30.232,46

17 - UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA						
CNPJ nº 20.306.488/0001-97						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
143	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR 50G	UN	CX C36 / DOCTOR DUCK	20430	R\$ 4,9200	R\$ 100.515,60
160	DEDEIRA MASSAGEADORA DE SILICONE PARA BEBÊS.	UN	CX C50 / MAMITA	10730	R\$ 6,6900	R\$ 71.783,70
304	KIT PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA ESTÉRIL PARA EXTRAÇÕES DENTÁRIAS. SÃO CONFECCIONADOS EM NÃO-TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, CONSTITUINDO-SE COMO ELEMENTO BÁSICO DE MAIOR CONFIABILIDADE PARA CONFECCÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS DE PROTEÇÃO, POR SER ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO, PERMEÁVEL AO AR, NÃO INFLAMÁVEL E ESTERILIZÁVEL. GRAMATURA: 30, CONTENDO: 2 AVENTAIS MANGA LONGA; 1 CAMPO FENESTRADO 1,2 X 0,7M; 1 CAMPO 0,7 X 0,7M; 1 PROTETOR DE REFLETOR; 2 PROTETORES DE CABOS; 2 TOALHAS ABSORVENTES	KIT	CX C25 / BEST FABRIL	5952	R\$ 20,8000	R\$ 123.801,60
					VALOR TOTAL	R\$ 296.100,90

18 - VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ nº 37.882.886/0001-54						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
99	CALCADOR / CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL, WARD, PONTAS DUPLAS, Nº 02, AUTOCLAVÁVEL	UN	UN / CASSIFLEX	165	R\$ 7,2000	R\$ 1.188,00
					VALOR TOTAL	

19 - V P - MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ nº 73.318.693/0001-39						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
01	ABAIXADOR LÍNGUA EM MADEIRA; SEM REBARBAS; DESCARTÁVEL; EXTREMIDADES ARREDONDADAS; COMPRIMENTO 14 CM; FORMATO TIPO ESPÁTULA; LARGURA 1,50 CM; ESPESSURA 2 MM; EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E RESISTENTE;	PCT	PACOTE C 100 / THEOTO	3605	R\$ 4,4800	R\$ 16.150,40

	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, EMBALAGEM COM 100 UN.					
10	ÁGUA DESTILADA ACONDICIONADA EM GALÃO DE 5L	GL	CAIXA C4 / CICLO FARMA	2245	R\$ 8,9000	R\$ 19.980,50
11	ÁGUA DESTILADA; ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1000 ML	LT	CAIXA C12 / CINORD	1670	R\$ 10,6000	R\$ 17.702,00
12	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO) 10 VOLUMES, FRASCO DE 1000 ML, TRAZENDO EXTERNAMENTE NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	LT	CAIXA C12 / VIC PHARMA	678	R\$ 5,7000	R\$ 3.864,60
34	ÁLCOOL ETÍLICO 70%; LÍQUIDO; VOLÁTIL; INCOLOR; EMBALAGEM 1L	LT	CAIXA C12 / SUPER VALE	4478	R\$ 4,8500	R\$ 21.718,30
35	ÁLCOOL ETÍLICO 96%; LÍQUIDO; VOLÁTIL; INCOLOR; EMBALAGEM 1L	LT	CAIXA C12 / SUPER VALE	2108	R\$ 6,8000	R\$ 14.334,40
38	ALGODÃO HIDRÓFILO; CONSTITUIDO EM FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADO; ISENTO DE IMPUREZAS; MACIO; BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS; EMBALADO EM ROLOS COM 500 GRAMAS; COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME ENTRE 01 A 1,50 CM E REGULARMENTE COMPACTO; ENROLADO EM PAPEL AZUL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM DE LARGURA; COM PH NO INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0; EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO: Nº DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - VALIDADE DO PRODUTO DE 60 MESES	RL	CAIXA C 20 / NATHY	1277	R\$ 14,5000	R\$ 18.516,50
125	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:1,5L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UN	CAIXA C20 / FLEXPOLL	1540	R\$ 3,0000	R\$ 4.620,00
126	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA	UN	CAIXA C20 / DESCARBOX	1572	R\$ 5,0000	R\$ 7.860,00

	DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL					
127	COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UN	CAIXA C20 / DESCARBOX	1692	R\$ 3,7000	R\$ 6.260,40
163	DETERGENTE ENZIMÁTICO LÍQUIDO COM NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DOS GRUPOS: CARBOIDRASE, AMILASE, PROTEASE E LIPASE. NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, BIODEGRADÁVEL, INODORO, COM BAIXA ESPUMAÇÃO. INDICADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, PARA USO MANUAL OU EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PROCEDÊNCIA, E INSTRUÇÕES DE USO - LT	LT	CAIXA C12 / CICLO FARMA	3055	R\$ 18,0000	R\$ 54.990,00
256	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSLÚCIDO, 250 ML.	FR	CAIXA C12 / J PROLAB	286	R\$ 5,0000	R\$ 1.430,00
290	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE, GERMICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA, EMBALAGEM OPACA QUE IMPEÇA A PASSAGEM DE LUZ, CONTENDO 1.000 ML DE SOLUÇÃO	LT	CAIXA C12 / CICLO FARMA	5235	4,9800	26.070,30
291	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%; SOLUÇÃO AQUOSA COM 2,5% DE CLORO ATIVO; PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO; AÇÃO DESINFETANTE; GERMICIDA BACTERICIDA E VERUCIDA; EMBALAGEM OPACA QUE IMPEÇA A PASSAGEM DE LUZ; CONTENDO 1.000 ML; DEVENDO CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS DATA DE ENTREGA.	FR	CAIXA C12 / CICLO FARMA	5389	R\$ 5,0200	R\$ 27.052,78
293	INDICADOR BIOLÓGICO DE TERCEIRA GERAÇÃO DO TIPO AUTO CONTIDO PARA	UN	CAIXA C50 / CLEAN UP	4934	R\$ 2,1500	R\$ 10.608,10

	<p>MONITORAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR; COM TEMPO DE RESPOSTA DE APROXIMADAMENTE 24 HORAS; CONTENDO POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEROTHERMOPHILLUS; ARMAZENADA EM AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DE MICROORGANISMOS; COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO E INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE INDICA QUE AS AMPOLAS FORAM PROCESSADAS; COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO; ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, COMPOSIÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</p>					
294	<p>INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO CLASSE 5 PARA USO INTERNO EM AUTOCLAVE; PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO (TEMPO E TEMPERATURA) À VAPOR; SIMULA A MORTE MICROBIANA NO INTERIOR DAS EMBALAGENS; COMPOSIÇÃO: LIVRE DE CHUMBO, MERCÚRIO, BÁRIO E LÁTEX; PERMITE LEITURA IMEDIATA DO RESULTADO ATRAVÉS DA MIGRAÇÃO DA TINTA PARA A ÁREA IDENTIFICADA (ASPECTO EXPOSTO AO PROCESSO ESTERILIZAÇÃO ONDE FUNDE E MIGRA ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR ACEITÁVEL/REJEITADO); PRAZO DE VALIDADE 60 MESES. 1 UNIDADE</p>	UN	CAIXA C50 / CLEAN UP	16011	R\$ 0,2700	R\$ 4.322,97
305	<p>LÂMINA BISTURI Nº 15, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE</p>	CX	CAIXA COM 100 UNIDADES / DESCARPAK	249	R\$ 24,0000	R\$ 5.976,00

	FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA.					
359	LUVA CIRURGICA Nº 6.5 ESTERIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL; RESISTENTE; FORMATO ANATÔMICO; ANTIDERRAPANTE; LUBRIFICADA; COM PUNHO, BAINHA OU FRISOS; EMBALADAS AOS PARES INDIVIDUAIS E EMBALADA EM DUAS CAMADAS SENDO QUE A EXTERNA DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; TAMANHO DA LUVA; NOME E MARCA DO PRODUTO; FORNECEDOR E ENDEREÇO; NÚMERO DO LOTE; DATA DE FABRICACAO E VALIDADE; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - PAR	PR	CAIXA C500 / MEDIX	2150	R\$ 1,0000	R\$ 2.150,00
360	LUVA CIRURGICA Nº 7.0 ESTERIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL; RESISTENTE; FORMATO ANATÔMICO; ANTIDERRAPANTE; LUBRIFICADA; COM PUNHO, BAINHA OU FRISOS; EMBALADAS AOS PARES INDIVIDUAIS E EMBALADA EM DUAS CAMADAS SENDO QUE A EXTERNA DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; TAMANHO DA LUVA; NOME E MARCA DO PRODUTO; FORNECEDOR E ENDEREÇO; NÚMERO DO LOTE; DATA DE FABRICACAO E VALIDADE; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - PAR	PR	CAIXA C500 / MEDIX	2070	R\$ 1,0000	R\$ 2.070,00
361	LUVA CIRURGICA Nº 7.5 ESTERIL; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL; RESISTENTE; FORMATO ANATÔMICO; ANTIDERRAPANTE; LUBRIFICADA; COM PUNHO, BAINHA OU FRISOS; EMBALADAS AOS PARES INDIVIDUAIS E EMBALADA EM DUAS CAMADAS SENDO QUE A EXTERNA DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; TAMANHO DA LUVA; NOME E MARCA DO PRODUTO; FORNECEDOR E ENDEREÇO; NÚMERO DO LOTE; DATA DE FABRICACAO E VALIDADE; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - PAR	PR	CAIXA C500 / MEDIX	1920	R\$ 1,0000	R\$ 1.920,00
362	LUVA CIRURGICA Nº 8.0 ESTERIL; DESCARTÁVEL,	PR	CAIXA C500 / MEDIX	1520	R\$ 1,0000	R\$ 1.520,00

	CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL E RESISTENTE, FORMATO ANATOMICO, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA C/ABSORVIVEL, PUNHO C/BAINHA OU FRISOS, ENVELOPADO AOS PARES CONTENDO NESTE O TAMANHO DA LUYA. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA CONTER TIPO DE ESTERILIZACAO, O TAMANHO DA LUYA NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - PAR					
363	LUYA DESCARTÁVEL EM VINIL (PVC); TAMANHO G ; DESCARTÁVEL; COM ESPESSURA PADRÃO; COR TRANSPARENTE,, BRANCA OU AZUL; AMBIDESTRA; COM VIOLA NO PUNHO; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE TALCO; LIVRE DE LATEX; INDICADA PARA ATENDER A RDC26 REGISTRO NA ANVISA; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A.); GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA; CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	CAIXA COM 100 UNIDADES / MEDIX	1730	R\$ 8,7400	R\$ 15.120,20
370	LUYA PLÁSTICA DESCATÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,02 MICRA EM MÉDIA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA; TAMANHO ÚNICO. EMBALADAS EM PACOTES COM 100 UM. CONSTANDO NA PARTE EXTERN: PROCEDÊNCIA E VALIDADE	PCT	PACOTES COM 100 UM / DESCARPACK	1257	R\$ 2,0000	R\$ 2.514,00
					VALOR TOTAL	R\$ 286.751,45

Valor total do Pregão: R\$ 15.543.108,19 (quinze milhões quinhentos e quarenta e três mil cento e oito reais e dezenove centavos).

ITENS DESERTOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UM. FORNECIMENTO	TOTAL
64	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, TAMANHO 50 X 70 CM, ROLO COM 280 SACOS OU MAIS	RL	874
189	ESCOVA PARA UNHA; MATERIAL EM CORPO PLÁSTICO; CERDAS EM NYLON; TIPO:MONOFACE; CORPO NA COR AZUL E CERDAS:BRANCAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA, UN.	UN	733
216	FILME TIPO PVC TRANSPARENTE PARA EMBALAR PRODUTOS. MEDINDO 28 CM X 30 METROS	UN	1273
286	GUARDANAPO DE PAPEL; COR BRANCA; MEDIDA APROXIMADA 24 X 22 CM/+; PCT/CAIXA COM 50	PCT	6710

	UNIDADES		
288	HEMOSTÁTICO TÓPICO GEL TIXOTRÓPICO; COMPOSTO POR CLORETO DE ALUMÍNIO 25%; SEM EPINEFRINA; EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA 3 ML/+ E 5/+ PONTEIRAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS	UN	482
292	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO; CONTENDO 0,5% DE CLORO ATIVO (LIQUÍDO DE DAKIN); SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO; EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL; FRASCO COM 1000 ML	LT	5297
371	MARMITA DE ALUMÍNIO, MEDIDA 20 X 10 X 5 CM - RETANGULAR, UND	UN	164
392	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO. KIT COM 2 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, COLOFÔNIA E PEG 400; E 2 TUBETES PLÁSTICOS COM 2,2G DE GLICERINA; EMBALAGEM EM CAIXA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	KIT	271
396	PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SEM FLUOR, BISNAGA COM 90G OU TUBO COM 50G. TRAZENDO EXTERNAMENTE NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	TB	338
463	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 161	UN	440
464	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2	UN	520
467	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3	UN	550
585	TOALHA DE ROSTO FELPUDA; COR BRANCA; 90% NO MÍNIMO DE ALGODÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 400 g/m²; DIMENSÕES APROXIMADAS 50 X 80 CM. 1 UNIDADE	UN	1639

ITENS FRACASSADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UM. FORNECIMENTO	TOTAL
139	CONTRA ÂNGULO ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA, COM GIRO LIVRE DE 360° SOBRE O MICRO MOTOR, FABRICADO EM LATÃO E ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1, PUSH BOTTON. SISTEMA DE IRRIGAÇÃO INTERNO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. REGISTRO NA ANVISA	UN	246
259	GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, PESO MÍNIMO DE 1G, BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESENTA MESES, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE Nº DO LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	6640
298	IÔNOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM ZINCO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURACOES DE	KIT	1471

	DENTES PERMANENTES E DECIDUOS; PO E LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAO; PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COR A2; INGREDIENTES INATIVOS (DIÓXIDO DE TITÂNIO E ÓXIDO DE FERRO), CARGAS (VIDRO DE CÁLCIO-ALUMÍNIO-ZINCOFLUOR-SILICATO); LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8 ML; COMPOSTO POR ACIDO POLICARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DEIONIZADA ; EMBALAGEM EM CAIXA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
355	LÍQUIDO PARA RESINA DE RÁPIDA POLIMERIZAÇÃO FRASCO DE 1 ML	UN	215
384	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA SOBREPOR AO ÓCULOS DE GRAU COM HASTES AJUSTÁVEIS E ALCOCHOADAS NAS EXTREMIDADES, COM PROTEÇÃO LATERAL, INCOLOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTEUDO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MTE	UN	271
513	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL DUPLO 28-29	UN	139
527	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1, OPACA, MICROHÍBRIDA, PASTOSA, CARGA INORGÂNICA FORMADA POR ZIRCÔNIA/SÍLICA EM QUANTIDADE DE 60% EM VOLUME (SEM TRATAMENTO COM SILANO), COM TAMANHOS DE PARTÍCULA VARIÁVEIS ENTRE 0,01 E 3,5 MICRÔMETROS (PARTÍCULA MÉDIA DE 0,6 MM), CONTENDO BIS GMA, UDMA E BIS-EMA, SERINGA COM 4 G (REFERÊNCIA Z250 OU SIMILAR)	UN	421
580	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 170 MM, CERCA DE 4 MM, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	448

Presidente Prudente, 18 de outubro de 2023.

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO
Diretora Executiva do CIOP